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FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE 

Inledning 

Syftet med denna rapport är att följa upp kommunens verksamhet och ekonomi un-

der januari – augusti för att säkerställa att kommunen är på rätt väg mot uppsatta 

mål. Rapporten ska också tydliggöra vilka åtgärder som behöver vidtas samt vilka 

förutsättningar som krävs för att nå målen per sista december. Kommunen ska enligt 

kap 13, § 1-2 i kommunal bokförings och redovisningslag minst en gång under rä-

kenskapsåret upprätta en särskild redovisning (delårsrapport) för verksamhetsårets 

början.  

Rapporten är kommunstyrelsens redovisning till kommunfullmäktige över kommu-

nens samlade verksamhet. Periodens utfall och helårsprognos jämförs med fullmäkti-

ges beslut om verksamhetsplan och budget 2023. Nämnderna/styrelsen har att följa 

ekonomin för att analysera avvikelser både kring målen, uppdragen och ekonomin 

och utifrån det, vid behov, vidta nödvändiga åtgärder. 

Så styrs Timrå kommun 

Ett verktyg för att styra kommunens verksamhet är den årliga planeringen av verk-

samhet och budget, enligt kommunallagens bestämmelser. Verksamhetsplan och 

budget för Timrå kommun beslutas av kommunfullmäktige och gäller för nästa ka-

lenderår med en plan för de två efterföljande åren. 

Kommunens styrning utgår från kommunfullmäktiges viljeinriktning som uttrycks i 

vision och mål. Politikerna bestämmer vad som ska göras och när det ska göras ge-

nom att prioritera insatser, fördela resurser och följa upp resultat. Förvaltningarna 

bestämmer hur det ska göras och av vem utifrån inriktning och tillgängliga resurser, 

så länge det inte är frågor av principiellt politisk karaktär.  

Vision 2025 

Visionen beskriver ett önskat framtida tillstånd och visar färdriktningen för kommu-

nens arbete. Här har politikerna samlat delarna som ingår i den långsiktiga utveckl-

ingen av kommunen. Det handlar om oss som medborgare och våra behov av att 

känna trygghet och delaktighet med goda möjligheter att utforma vårt eget liv. Det 

handlar om utbildning och lärande, arbete, boende och livsmiljö, samt hur näringsli-

vet får de bästa förutsättningarna att driva, utveckla och etablera verksamhet i Timrå. 
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Kommunövergripande mål 

Med visionen som utgångspunkt beslutar kommunfullmäktige om övergripande mål-

bilder som stödjer den långsiktiga styrningen, och inriktningsmål som visar vad som 

ska prioriteras under minst en mandatperiod.  

Till inriktningsmålen kan fullmäktige besluta om fokusområden för verksamhetsplan 

och budget, för att kunna anpassa styrning efter de förändringar som sker runt om-

kring oss. Inriktningsmål och fokusområden kan förstärkas med uppdrag från kom-

munfullmäktige till styrelser, nämnder, bolag och förbund. Uppdragen omfattar två 

eller flera av dessa för att främja kraftsamling och horisontell verksamhetsstyrning. 

Agenda 2030 och de globala målen 

Timrå kommun ska ta hänsyn till ekonomiska, sociala och ekologiska aspekter i det 

dagliga arbetet för att bidra till en hållbar, inkluderande och rättvis utveckling. 

Agenda 2030 och de globala målen är därför integrerade i kommunens styrning och 

genomsyrar alla våra verksamheter. 

Nämndernas planering 

Varje nämnd ansvarar för att bidra till att uppfylla de kommunövergripande målen. 

Efter kommunfullmäktiges beslut om Timrå kommuns verksamhetsplan och budget 

samt nämndernas uppdrag utifrån reglementet, jobbar nämnderna vidare med att 

anpassa innehållet till sina ansvarsområden. Resultatet från arbetet bildar respektive 

nämnds verksamhetsplan och budget, som är ett sätt för nämndernas politiker att 

styra sin verksamhet. Här anger de sina bidrag till fullmäktiges mål, hur tilldelade 

uppdrag ska hanteras och hur verksamhet ska följas upp utifrån önskade effekter. 

Här ingår även planer för hur tillgängliga resurser ska omhändertas och hur arbetet 

med kommunens strategier ska utvecklas för att nå önskade resultat.  

Förvaltningarnas genomförande 

Efter kommunstyrelsens och nämndernas beslut om sina verksamhetsplaner och 

budgetar övergår ansvaret till förvaltningarna att planera och utföra verksamhet i linje 

med mål och ansvarsområden. Här ingår även detaljplanering av hur resurserna ska 

fördelas och hur uppföljning ska ske. 

Uppföljning av verksamhet 

Varje förvaltning följer under året upp sin verksamhet och lämnar underlag till den 

egna nämnden, där politikerna analyserar och sammanställer resultatet inför kommu-

nens samlade uppföljning och analys. Tillsammans med uppföljning på kommunö-
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vergripande nivå läggs grunden för kommande års planering och prioritering av verk-

samhet i syfte att lära av det som har hänt.  

Händelser av väsentlig betydelse 

Timrå kommun går mot ett verksamhetsår med betydande verksamhetsmässiga 

framgångar utifrån de övergripande målbilder som kommunen har beslutat om: 

Trygghet, delaktighet och livslångt lärande; Tillväxt, sysselsättning och arbete; Livs-

kvalitet och attraktiva livsmiljöer. 

Lag (2023:196) om kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete som trädde i 

kraft den 1 juli 2023 var temat vid mötet för Rådet för trygghet och hälsa i maj månad. 

Kommunens fortsatta arbete för att införliva lagen behöver fokusera lägesbild och 

åtgärdsplan för att hitta en systematik och struktur som grund för ett kunskapsbase-

rat brottsförebyggande arbete. Vid rådsmötet presenterade även Polisen sin brotts-

förebyggande strategi och tryckte på vikten av dialog, tillsammansarbete och brotts-

förebyggande perspektiv på den samhällsomvandling vi står inför. 

Timrå behåller sin förstaplats med Norrlands bästa företagsklimat. Det visar Svenskt 

Näringslivs årliga ranking av landets 290 kommuner som idag presenterades. Timrå 

har med årets resultat toppat listan för bästa företagsklimat i Norrland fyra gånger i 

rad och rankas på plats 29 (30) i Sverige. 

För fjärde året i rad har Timrå kommun Norrlands bästa företagsklimat och därmed 

också tillhör det absoluta toppskiktet bland Sveriges kommuner. Resultatet är en 

direkt effekt av kommunens goda förmåga att samarbeta och samverka över alla för-

valtningsgränser. Svaren i enkäten ger en bild av hur företagsklimatet uppfattas av 

företagen. I år är Timrå Kommun topp 5 på åtta av de 15 huvudfrågorna i undersök-

ningen och bäst i landet när det gäller kommunens information till företagen. Enkät-

frågan om vilket sammanfattande omdöme som företagen ger kommunen väger 

tungt och viktas med 1/3 när rankingen räknas samman. Timrå klättrar och får det 

sammanfattande omdömet 4,7 vilket är det näst högsta bland Sveriges 290 kommu-

ner och det bästa resultatet Timrå uppnått hittills. 

Positiv trend i arbetslöshet. Fler medborgare ges möjlighet till egen försörjning ge-

nom arbete med kompetensmatchning. Arbetslösheten fortsätter att minska och 

uppgår i juli månad till 6,2 %. Jämfört med för ett år sedan är det en minskning med 

1,3 procentenheter i Timrå. Under samma period var minskningen i riket 0,4 procen-

tenheter, och Timrås arbetslöshet är nu lägre än rikets snitt på 6,3 %.  

Befolkningen minskar över åren, antalet invånare har enligt SCB minskat med -25 

personer bara under 2023 vilket är en oroande trend. 

https://polisen.se/om-polisen/polisens-arbete/brottsforebyggande-arbete/
https://polisen.se/om-polisen/polisens-arbete/brottsforebyggande-arbete/
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Analysen visar på var och hur kommunorganisation behöver planera för och ställa 

om snabbast. Det gäller i första hand inom företagsservice, markfrågor, myndighets-

utövning, kompetensförsörjning, kommunikation/attraktivitet samt bostadsbyg-

gande. Som exempel påvisar genomlysningen av möjliga bostadsområden att vi har 

goda förutsättningar att möjliggöra för ca 1 500 bostäder till ca 3 000 personer. Un-

der sommaren 2023 så vann detaljplanen för Solhöjden laga kraft, vilket innebär möj-

lighet för ca 350–400 bostäder för ca 1 100 personer. Inflyttning i 54 lägenheter i 

Söråker beräknas genomföras i december. Timråbos bostadskö har ökat med 35 pro-

cent sedan i maj och 80 procent av de som ställt upp sig i kö bor utanför Sundsvalls-

regionen. 

Under kvartal två har avgörande beslut fattats för att sälja sajt syd till det kinesiska 

bolaget PTL. Satsningen beräknas skapa minst 1 900 nya arbetstillfällen. Investering-

en i fabriken beräknas kosta 13 mdkr. Avtalet med PTL innebär att regionen visar sin 

höga ambition att bidra till den gröna omställningen, samtidigt som tusentals arbets-

tillfällen skapas. PTL har på ett fullsatt Söråkers Folkets hus träffat närboende för att 

svara på frågor och informera om planerna på etableringen.  

En brandstation har färdigställts i Timrå och kommer att invigas under hösten. Byg-

get av brandstationen med blåljusgymnasium gick över förväntan och i projektet har 

unga och erfaren personal varit inblandad. Kostnaden för brandstationen blev ca 132 

mnkr vilket innebar att man klarade budget och även gjorde en klimatsatsning via 

installation av solceller på byggnadens tak. Lokalerna är framtidssäkrade och är för-

beredda för utbyggnad av det civila försvaret. 

Förebyggande arbete mot användning av tobak, alkohol och droger. Prisutdelning i 

metoden Tobaksfri duo genomfördes för elfte året i rad i Timrå kommun. Tack vare 

sponsring från kommunala verksamheter, föreningar och näringsliv kunde 55 elever 

av de totalt 150 som gjort en försäkran om ett tobaksfritt år vara med i årets prisut-

delning. Tre elever som vann årets storvinst välkomnades till kommunhuset för pris-

utdelning och fika.  

Under året har samorganisering gjorts kring upphandlingstjänster tillsammans med 

Sundsvalls kommun och ett samordningsavtal kommer att upprättas. Förutom att 

förlänga samverkan med Timrå IK och föreningslivet kring trygghetsvandringar, pla-

neras nu även för ytterligare föreningsdrivna fritidsaktiviteter för barn och unga som 

inte redan deltar i föreningar. Detta sker i kombination med läxhjälp. 

Kriget i Ukraina har skapat störningar i samhället vilket lett till en hög inflation som i 

sin tur fått som följd att räntorna ökar. Dessa störningar i samhället har orsakat stora 

kostnadsökningar under 2023 med fortsatt full effekt 2024. Det finns en betydande 

risk att företag kommer att gå i konkurs med ytterligare ökad arbetslöshet som följd. 

Det påverkar skatteintäkter och försörjningsstöd. Timrå kommun har tagit sitt ansvar 
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och framgångsrikt erbjudit nyanlända flyktingar från Ukraina boende och åtgärder för 

att komma in i samhället. Kommunen bedömer att den statliga ersättningen för verk-

samheten täcker kommunens kostnader. Däremot finns ingen kostnadstäckning för 

den ökade inflationen och de ökade energipriserna samt ökade löne- och pensions-

kostnader som kommunen drabbats av under 2023. 

Mycket glädjande fick Timrå kommun 51,7 mnkr i tilldelade medel av kammarkolle-

giet, mycket mer pengar än kommunen förväntade sig. Alla projekt kommer att ge-

nomföras vilket kommer att förbättra kommunens ekonomi både på kort och lång 

sikt. Första rapporteringen visade att alla projekt kommer att genomföras under 2023 

och det största projektet rivningen av simhallen är i princip klar. 

Under första kvartalet 2023 redovisades en handlingsplan som visar vad man kan 

pausa och vad man eventuellt kan sluta göra. En långsiktig handlingsplan över kom-

mande år har redovisats innan sommaren 2023. Då prognosticerat resultat på helåret 

är kraftfullt minus så måste upprättade handlingsplaner genomföras. 

Förväntad ekonomisk utveckling avseende ekonomi och verk-

samhet – kommun och koncern  

Den ekonomiska utvecklingen har varit ekonomiskt tufft för kommunen under re-

dovisningsperioden, jämfört med budget -36,1 mnkr. Bedömningen för kommunen 

är att kommande år blir besvärliga ekonomiskt då verksamheterna kommer att kräva 

ökade resurser, målet om god ekonomisk hushållning blir särskilt viktigt att förankra i 

realistiska planer och åtaganden. 

De störningar som finns i samhället driver på inflationen, kostnader, räntor och 

pensionskostnader samt löneökningar. En effekt av ökade kostnader på el och räntor 

kan innebära ökat antal konkurser för bolag i Västernorrland och kan innebära mins-

kade skatteintäkter 

En kommun ska ha god ekonomisk hushållning i hela den kommunala koncernen.  

När det gäller god ekonomisk hushållning kopplat till måluppfyllelse så har nämn-

derna inom sina ansvarsområden och enligt verksamhetsplan bidragit till att flera av 

målen nås. Den samlade bedömningen av måluppfyllelsen utifrån god ekonomisk 

hushållning är att den inte kommer att uppnås.   

De finansiella målen för Timrå kommun som antagits av kommunfullmäktige är att:  

• Resultatet ska överstiga 1 % av skatter och generella statsbidrag (målet är inte 

uppfyllt).  

• Soliditeten ska ha en oförändrad eller positiv trend (målet är inte uppfyllt). 
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• Kommunala bolag följer ägardirektiven (målet är uppfyllt via ägaruppsikts-

samtal under våren) 

Sammantaget bedöms kommunen inte klara av god ekonomisk hushållning med ett 

betydande underskott vid årets slut, närmare -5,6 % av skatteintäkter och generella 

statsbidrag. Trots stora underskott så bidrar kommunen till rätt utveckling till inrikt-

ningsmålen för kommunen. 

Helårsprognos jämfört med budget 

Helårsprognosen visar på ett underskott jämfört med helårsbudget med minus          

- 82,8 mnkr och det ekonomiska resultatet väntas bli minus -70,2 mnkr. Det stora 

minusresultatet beror främst på hög inflation, löneökningar samt ökade pensions-

kostnader och omställningspaket.  

De verksamheter som nämnderna ansvarar för förväntas klara sin budget eller ha ett 

mindre budgetunderskott. Detta trots tuffa förutsättningar med ökad inflation höga 

löneökningar samt höga pensionskostnader. 

Socialnämnden redovisar en negativ avvikelse med minus -28,5 mnkr i perioden ja-

nuari - augusti. Löneökningar och pensionskostnader bidrar till det kraftiga minusre-

sultatet. De stora negativa avvikelserna avser personalkostnader inom Äldreomsor-

gen, inhyrd personal inom Hälso- och sjukvård och socialsekreterare på Individ- och 

familjeomsorgen, externa placeringar LSS samt externa placeringskostnader inom 

socialpsykiatrin. Positiv budgetavvikelse finns inom Personlig assistans samt Försörj-

ningsstöd. Socialförvaltningen prognosticerar ett resultat på -40,1 mnkr vilket kom-

mer försvåra möjligheterna att klara budet 2024 

Kommunens ekonomiska resultat januari – augusti uppgår till -19,0 (59,6) mnkr. 

Budgetavvikelsen blir -36,1 mnkr. För perioden har kommunen haft högre netto-

kostnad för flertalet verksamheter t ex för fastighetsverksamhet samt för finansför-

valtning. Övrig skillnad jämfört med budget beror delvis på kostnader som förväntas 

senare under året. Omställningspaketen uppgår till -24 mnkr ack augusti och progno-

stiseras till -29 mnkr. 

De av styrelse/nämnder samt finansförvaltning avgivna ekonomiska prognoserna för 

helåret 2023 är sammantaget en prognostiserad negativ avvikelse mot budget med 

minus -82,8 mnkr dvs ett prognostiserat resultat om minus -70,2 mnkr vilket motsva-

rar – 5,6 procent av skatter och generella statsbidrag 

De kommunala målen om dels ett resultat om 1 % av skatter och generella statsbi-

drag, en oförändrad eller positiv trend för soliditeten uppnås inte om prognosen blir 

resultat. Balanskravs resultatet uppgår till -57,2 mnkr under förutsättning att 18,5 

mnkr från Resultatutjämningsreserv återförs. 
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Investeringar uppgår till 76,8 mnkr ack augusti och investeringsprognosen visar på 

ett utfall på 162,1 mnkr vilket innebär att investeringarna inte når budgeterad ram 

utan ger ett överskott på ca 42,2 mnkr för helåret, huvudförklaringen är olika tidsför-

skjutningar av byggprojekt. Investeringsmedel som inte nyttjas under 2023 för olika 

projekt kommer att behövas under 2024 istället. 

Sedan ingången av år 2023 har kommunen 61,9 miljoner kronor i framtidsfonden, 

samt 18,5 miljoner kronor avsatt i RUR, resultatutjämningsreserven. 

Styrelse/nämnd, nettokostnad, 
miljoner kronor 

Budget 
helår 

Årsprognos 
 Årsprognos 

budget-
avvikelse 

Kommunstyrelse -67,1 -67,6 -0,5 

KS bolag/ förbund -50,3 -47,3 3,0 

Oförutsedda behov -2,7 -2,7 0,0 

Barn- och utbildningsnämnd    -508,5 -513,5 -5,0 

Socialnämnd -508,6 -549,5 -40,9 

Kultur- och tekniknämnd  -105,5 -105,5 0,0 

Miljö- och byggnadsnämnd -9,2 -9,0 0,2 

Revision -1,1 -1,1 0,0 

Finansförvaltning 1 265,7 1 226,1 -39,6 

varav Kammarkollegiet 20,0 23,0 3,0 

varav Framtidsfonden 18,5 0,0 -18,5 

SUMMA 12,6 -70,2 -82,8 

 

Balanskravsresultat  

Kommunallagens krav att kommunens ekonomi ska vara i balans, det så kallade ba-

lanskravet, innebär att kommunen inte får besluta om en budget där kostnaderna 

överstiger intäkterna. Enligt kommunallagen ska avstämning göras för att se om 

kostnaderna för ett visst räkenskapsår överstiger intäkterna. I redovisning av balans-

kravsresultatet justeras årets resultat från poster som inte direkt hör samman med 

den egentliga verksamheten. Huvudprincipen är att en realisationsvinst inte ska räk-

nas in i balanskravet. 

För att klara balanskravet ska resultatet uppgå till minst 12,6 miljoner kronor, vilket 

motsvarar 1 procent av skatter och bidrag. I balanskravsutredningen visas om kom-

munallagens krav beräknas uppfyllas, vilket inte är prognosen för Timrå kommun för 

år 2023. 
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I 11 kap. 12 § kommunallagen anges att om balanskravsresultatet enligt 11 kap. 10 § 

LKBR är negativt för ett visst räkenskapsår, ska det regleras under de närmast föl-

jande tre åren. Fullmäktige ska anta en åtgärdsplan för hur regleringen ska ske. Beslut 

om reglering ska fattas senast i budgeten det tredje året efter det år då det negativa 

balanskravsresultatet uppkom.  

Enligt 11 kap. 13 § kommunallagen får fullmäktige besluta att en reglering av ett ne-

gativt balanskravsresultat inte ska göras, om det finns synnerliga skäl. 

Vid beslut om årsredovisning 2022 beslutade Kommunfullmäktige att avsätta 18,5 

miljoner kronor till resultatutjämningsreserven. Dessa kan användas för att minska 

det negativa balanskravsresultatet för 2023.  

Balanskravsresultat prognos helår, miljoner kronor 2023 

Årets resultat enligt prognos -70,2 

- Reducering av samtliga realisationsvinster -5,5 

+ Justering för realisationsvinster enligt undantagsmöjlighet   

+ Realisationsförluster enligt undantagsmöjlighet   

Orealiserade vinster och förluster i värdepapper   

Återföring av orealiserade vinster och förluster i värdepapper   

= Årets resultat efter balanskravsjusteringar -75,7 

- Reservering av medel till resultatutjämningsreserv   

+ Användning av medel från resultatutjämningsreserv 18,5 

= Balanskravsresultat -57,2 
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KOMMUNEN 

Bidrag till mål och uppdrag  

Målbild: Trygghet, delaktighet och livslångt lärande 

Inriktningsmål 1: Jämlika livsvillkor med goda möjligheter att 

påverka sitt eget liv och samhällslivet  

Bedömning Bidrar till målet (pil upp)    

Främja närvaro – motverka frånvaro 

För att främja skolnärvaro samverkar socialnämnden och barn- och utbildnings-

nämnden för att hitta metoder för att stärka arbetet med att främja skolnärvaro. En 

skolsocionom har anställts och är placerad på Ala och Söråkers skolor  

Efter det första projektåret går det att konstatera att närvaron på Ala skola inte har 

ökat på totalen. Några elever visar märkbar förbättring genom projektets insatser 

samt på grund av yttre faktorer medan andra har ökat sin närvaro marginellt. Skolan 

ser att några elever har brutit sitt hemmavarande och har därigenom fått ett ökat an-

tal sociala kontaktytor vilket torde vara gynnsamma i fortsatta studier och på vägen in 

i vuxenlivet. Skolsocionomens och lärteamstödjarnas relation till eleverna har med-

fört en positiv påverkan i samarbetet mellan hemmet och skolan.  

Söråkers skola har ingen omfattande problematisk skolfrånvaro. Av de elever som 

initialt var med i projektet i årskurs 3-4 har alla utom en elev ökat sin närvaro jämfört 

med tidigare läsår. Det går inte att utesluta andra faktorer till den ökade närvaron 

men en bidragande orsak kan vara det tidiga, nära arbetet med elev och vårdnadsha-

vare.   

Under läsåret har relationen mellan skola och elev/vårdnadshavare stärkts. I samtal 

med ett antal vårdnadshavare uttrycker de att de tidigare inte har upplevt att deras 

barn varit saknade av skolan när de varit frånvarande, vilket de upplever nu. En re-

flektion som görs är att det i kontakten med vårdnadshavare i samband med frånvaro 

har skett en positiv förskjutning från ibland en känsla av ifrågasättande till omtanke.  

Jämställdhet och genus 

Genom samverkansavtalet mellan Timrå kommun och Mittuniversitetet har det be-

viljats medel för att bedriva ett forskningsprojekt med syftet att identifiera utveckl-

ingsområden kring arbetet och följa pedagogernas kunskapsutveckling inom jäm-

ställdhet och genus. Under hösten kommer 2 pilotförskolor att påbörja arbetet. Både 
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rektorer och personal kommer att under hösten få utbildning i ämnet för att få en 

djupare förståelse för jämställdhetsuppdraget. De kommer även tillsammans att få 

studera och reflektera över sitt agerande och bemötande med stöd av forskare från 

Mittuniversitetet. 

Elevers inflytande och delaktighet 

Under våren har barn- och utbildningsnämnden sammanställt barns och elevers (i 

både förskolan, grundskolan och gymnasiet) upplevelse av deras inflytande och del-

aktighet. Underlaget visar att många elever upplever att de inte har så stort inflytande 

som de har rätt till och skulle vilja ha i sin utbildning. Detta är något som även disku-

teras på nationell nivå. Under hösten kommer det genomföras en workshop med alla 

rektorer för att få en bild över hur de arbetar på respektive enhet med inflytande och 

delaktighet samt för att skapa en gemensam bild över arbetet och ge inspiration i det 

fortsatta arbetet.  

Trygghet 

Lagen om kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete trädde i kraft den 1 juli 

2023. Kommunens fortsatta arbete för att införliva lagen behöver fokusera på läges-

bild och åtgärdsplan för att hitta en systematik och struktur det brottsförebyggande 

arbetet. Tillsammans har kommunen och polisen uppdaterat samverkansöverens-

kommelsen 2023–2026 och medborgarlöftet 2023–2024. Dokumenten beskriver de 

problem som polisens och kommunens gemensamma brottsförebyggande arbete ska 

fokusera under perioden och ett prioriterat område är mäns våld mot kvinnor och 

våld i nära relation.  

Med anledning av narkotikasituationen i området har Timrå kommun tillsammans 

med Sundsvalls kommun under sommaren lanserat kommunikationsinsatsen ”Vad 

kostar ett gram?”. Syftet är att väcka känslor och tankar genom att visa kopplingen 

mellan narkotikabruk, de kriminella gängen och konsekvenserna för boende i Timrå 

och Sundsvall.  

Socialnämnden kan se ett fortsatt högt inflöde av ärenden kopplat till barn som far 

illa och har en komplex problematik. Samverkan med Regionen behöver utvecklas 

ytterligare för att dessa barn/ungdomar ska få rätt stöd och komma vidare i livet. 

Den höga ärendemängden innebär att det är svårt att prioritera det förebyggande 

arbetet samt att rekrytera personal. Målgruppsarbetet är påbörjat, det första steget är 

att kommunförbundet gör en analys av all tillgänglig statistik i verksamhetssystemet.   

Timrå är nu en del av den länsgemensamma familjehemsorganisationen och upple-

velsen är att kvalitén höjts i arbetet kopplat till familjehemsvård och kostnaderna är 

betydligt lägre än budgeterat för 2023. 

https://sundsvall.se/vadkostarettgram
https://sundsvall.se/vadkostarettgram
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Aktiv fritid 

Kultur och tekniknämnden bidrar till målet genom att arrangera lovaktiviteter för 

barn och unga i egen regi samt i samverkan med föreningar i Timrå Kommun. Under 

sommaren erbjöds 1 500 barn och unga kostnadsfria sommarlovsaktiviteter runt om i 

kommunen. Via IOP-avtal med Timrå IK och Teamster Play samverkar de kring 

insatser för barn och unga. Vid utvärderingen efter sex månader har det genomförts 

1 009 deltagartillfällen både i skolan, på torget samt i Tallnäs med ett snitt på 32 del-

tagare. Sommaren har haft 784 deltagartillfällen med 34 deltagare i snitt.  

Ett led i att utveckla biblioteksverksamheten för att nå nya målgrupper är bibliotekets 

kulturbuss som invigs i september. I samverkan med Teamster arrangeras läsevene-

mang på torget för att nå nya målgrupper. Den förväntade effekten är att biblioteket 

ska vara en mötesplats som nyttjas av många olika målgrupper. 

Motverka ökat missbruk bland unga 

Målgruppen unga vuxna med avancerad missbruksproblematik, ofta i kombination 

med psykisk ohälsa eller en psykiatrisk diagnos, är fortsatt en stor del av den social-

nämnden möter inom missbruksvården för vuxna. Öppenvårdsverksamheten har 

breddats och fortsatt utvecklingsarbete sker, genom finansiering av Nära Vård-medel. 

Utvecklingsboendet har utökats med två nya boendeplatser.  Ett verksamhetsöver-

gripande utvecklingsarbete inom området socialpsykiatri har påbörjats under 2023.  

För att utveckla det vräkningsförebyggande arbetet så har nya arbetssätt tagits fram 

så att de personer som riskerar att bli av med sin bostad i ett tidigt skede kan få stöd 

och vägledning vilket ökar chanserna att få behålla sin bostad. Effekten är att flera 

personer fått behålla sin bostad efter aktivt kontaktsökande och stöd från kommu-

nen.   

Delta i aktiviteter utifrån sina individuella förutsättningar samt bo-

ende utifrån behov 

För att möta behovet av fler boendeplatser inom LSS har socialnämnden utökat anta-

let servicelägenheter med 2 stycken. Socialnämnden har också beslutat om att utöka 

målgruppen på den nya gruppbostaden på Tallnäsvägen 49. Detta innebär att från 

maj månad finns 6 nya lägenheter tillgängliga för verkställande av bostad med särskild 

service, gruppbostadsinriktning.  

Utveckling av daglig verksamhet utifrån brukarnas behov har inte kunnat genomföras 

som planerat på grund av att de ekonomiska förutsättningarna. Dock har en ny ar-

betsuppgift tillkommit under året, demontering och återvinning av kommunens ut-

rangerade trygghetslarm. Samverkan pågår även med vuxenutbildningen för att 

kunna använda platser i den caféverksamhet som bedrivs där.     
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Det finns ett förändrat stödbehov för de som bor på gruppboende eftersom mål-

gruppen blir äldre och utvecklar somatiska sjukdomar samt demens. Det nya boendet 

på Tallnäsvägen 49 var i första hand prioriterat för äldre inom LSS, men utifrån 

nämnds-beslut har målgruppen utökats. Kartläggning tillsammans med skolan, inför 

kommande behov av boende, var inplanerad i juni men har skjutits fram till hösten 

för att hinna färdigställa öppnandet av de nya boendeplatserna.  

Inriktningsmål 2: Växande kunskaper och färdigheter genom 

hela livet  

Bedömning Bidrar till målet (pil upp)    

Matematiksatsning TRR 

Matematiksatsningen tillsammans med SKR och de andra kommunerna avslutades 

årsskiftet 2022/2023 och går nu in i en förvaltningsfas. För att säkerställa att kun-

skapen hos pedagoger kvarstår har man introducerat en kommungemensam åter-

kommande kompetensutveckling de närmsta åren. På så sätt kan nya lärare utbildas 

och övriga fördjupa sin kompetens. Man har även har en systematik för introduktion 

av nyanställda lärare och rektorer. 

Utvärderingen visar att pedagogerna ser fördelar med en gemensam struktur och 

material. De upplever att materialet är konkret att arbeta med både visuellt och prak-

tiskt vilket ökar förståelsen för eleverna och underlättar för att ändra upplägget efter 

elevernas behov. Det ser också fördelar med att analysen av resultat förbättras med 

en gemensam struktur. Det några pedagoger lyfter som utmanande med den nya 

formen är att det blir en annan form av matematikundervisning som inte alltid krokar 

i de andra delarna av matematikundervisningen i kommande årskurser, samt att de 

ibland upplever att det är tidskrävande att arbeta med materialet.  

Läs- och skrivkunskaper hos de yngre eleverna  

En uppföljning har gjorts på den inventeringen av Läsa-Skriva-Räkna-garantin som 

gjordes under 2019. Genom inventering kan barn- och utbildningsnämnden främst 

se att det finns fortfarande en skillnad mellan enheternas arbeta med Läsa Skriva 

Räkna-garantin. Det man lyfter som utmaningar är att vissa enheter saknar tydliga 

rutiner och struktur för dokumentation och uppföljning. Bedömningsstöden är ut-

manande att använda i förskoleklass, skolorna upplever att det är enklare att göra 

kartläggningen i åk 1-3. Anledningen man lyfter är att materialet är mer lättarbetat 

och inte lika omfattande i åk 1-3. 



 
 
 

15 
 

Framgångsfaktorerna är att arbetet startas upp tidigt och att det är en del i den ordi-

narie verksamheten samt kompetensutveckling för lärare för att kunna göra rätt be-

dömningar och använda det material som finns. Viktigt är också att specialpedagogen 

är delaktig. 

En inventering har även gjorts av det läsfrämjande arbetet för årskurserna 4-6. In-

venteringen visar att det ofta är enskilda lärare som driver arbetet och det finns ingen 

röd tråd vilket är sårbart och ökar risken för att arbetet inte blir likvärdigt, vilket man 

även sett är vanligt på nationell nivå. Det finns några enheter som lyfter att de påbör-

jat ett arbete med att skapa en samsyn kring läsfrämjande för de äldre eleverna i F-6 

skolorna. Något man menar funnits tydligare för de yngre barnen men inte de i års-

kurs 4-6.  Det man lyfter i inventeringen är det goda samarbetet med skolbiblioteken 

och att det är ett viktigt stöd för läsfrämjande aktiviteter, vilken man på skolinspekt-

ionen lyft som en viktig resurs i detta arbete.  

Nästa steg är att rektorerna arbetar för att stärka arbetet på de enheter som upplever 

att de inte har fått in arbetssättet som en del av det vardagliga arbetet. Rektorerna 

kommer att erbjudas stöd från verksamhetsutvecklaren i förvaltningen. 

Vara delaktig i samhällslivet 

Det insatser som pågår för att öka målgruppernas (inom Individ- och familjeomsor-

gen) självständighet och delaktighet är att alla medborgare och besökare som har 

kontakt med Individ och familjeomsorgen ges en individuell prövning utifrån sina 

förutsättningar och behov. Alla brukare som har beviljade insatser inom LSS har 

individuella genomförandeplaner upprättad. Individuell utvecklingsplan för alla indi-

vider med försörjningsstöd och de som ingår i processen vägen till egen hållbar för-

sörjning och progressionsmätning i enlighet med BIP-forskningen ska införas var 

tredje månad.  

Genom TUFF-projektet (träning, utbildning, fallförebyggande) visar deltagare bra 

resultat på testerna (funktionellt balanstest, tid för uppresning, antal uppresningar på 

tid, uppskattad fallbenägenhet). I princip samtliga deltagare har en förbättrad för-

måga efter avslutad TUFF omgång och att de är väldigt nöjda över upplägget. Totalt 

har 18 personer deltagit.  

Uppdrag: Likvärdig utbildning för möjlighet till bra livsvillkor 

Välj status Pågår enligt plan (pil upp) Välj status  

Barn- och utbildningsnämnden har på uppdrag av kommunfullmäktige genomfört en 

utredning för att se över möjligheter att skapa klasser på högstadienivå med sport-, 

språk- eller kulturprofil. Under hösten 2023 kommer rektor på Arenaskolan påbörja 
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arbetet för att omvärldsbevaka vilka idrotter som nuvarande och kommande elever är 

intresserade av för att till hösten 2024 starta upp med idrottsprofil.  

Kultur och tekniknämnden bidrar till målet genom att utveckla möjligheterna till 

spontanidrott för att öka ungas fysiska aktivitet. Som en del i detta arbete arbetar 

man löpande med underhåll av befintliga anläggningar några exempel är röjning av 

grönytor för fotboll. En ny discgolfbana har anlagts vid Arenaområdet. 

Arbetet med att ge elever möjlighet att prova på eller ta del av olika kulturella ut-

trycksformer fortlöper enligt kommunens kulturgaranti. 

Uppdrag: Tidig upptäckt och tidiga åtgärder för barn, unga och unga 

vuxna med ökad risk för ohälsa, otrygghet och socioekonomisk pro-

blematik 

Välj status Pågår enligt plan (pil upp) Välj status  

Uppdraget syftar till att tidigt upptäcka och sätta in proaktiva insatser för barn 

och unga som riskerar att fara illa på grund av ohälsa och social problematik. Ett gott 

samarbete mellan socialnämnden, kultur och tekniknämnden och barn- och utbild-

ningsnämnden har lett till goda förutsättningar till att tidigt kunna samordna resurser 

och kunskaper. Det finns numera gemensamma rutiner och ett gemensamt årshjul 

för att underlätta arbetet framåt. Enhetschefer och rektorer har kontinuerliga möten 

för att stärka samarbetet och förtydliga ansvarsfördelningen, med syfte att kunna 

sätta in rätt stöd till den unge så tidigt som möjligt. Samverkan har bland annat lett 

till att utbildningsmaterial har tagits fram och kompetenshöjande insatser har gjorts 

för att öka pedagoger i förskolans kunskap om processen kring orosanmälningar och 

anmälningsplikten.  

Individ och familjeomsorgen har börjat arbeta enligt arbetsmodellen BarnSäkert till-

sammans med regionen. Syftet att upptäcka psykosociala riskfaktorer i små barns 

uppväxtmiljö. När barn far illa ska barnhälsovården och socialtjänsten snabbt kunna 

erbjuda hjälp till åtgärd. Föräldrar erbjuds delta i BarnSäkert och får vid alla ordinarie 

besök på BVC besvara ett frågeformulär med frågor som handlar till exempel om 

barnsäkerhet, ekonomiska bekymmer, nedstämdhet, föräldrastress, uppfattning av 

hjälpbehov, våld i nära relationer och risker kopplade till alkohol. Arbetet sker i sam-

verkan mellan barnhälsovårdens sjuksköterskor och kommunens socialtjänst där de 

träffas regelbundet för att avidentifierat prata om familjers behov samt utföra hem-

besök med råd och stöd på service. 

I uppdraget Tidiga insatser ingår även att bromsa droganvändningen bland unga. 

Genom den operativa samverkansgrupp där representanter från kommunen, Timrå-

bo och Polisen deltar har man en dialog kring observationer och händelser i kommu-
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nen och vad för insatser och resurser som kan stötta från de olika samverkansparter-

na. Det har gjorts ett antal insatser för att bland annat motverka ungdomsvåld, drog-

användning och skapa en större trygghet för ungdomar. Få anmälningar och ansök-

ningar med specifik oro för bruk av narkotika hos unga inkommer till socialförvalt-

ningen, även de insatser som riktas mot detta efterfrågas i liten omfattning. ”Fältare” 

har ett gott samarbete med Arenaskolan där de besöker skolan regelbundet och till-

sammans med kuratorerna under rektors ledning arbeta för att trygga elevers skolda-

gar.   

Kultur och tekniknämnden genomför ett projekt tillsammans med Clean för att mo-

tivera de ungdomar som väljer bort droger och alkohol. Den förväntade effekten är 

att bromsa ungas droganvändning genom att skapa goda relationer med de unga som 

besöker Pangea. Prisutdelning i metoden Tobaksfri duo genomfördes för elfte året i 

rad i Timrå kommun. Tack vare sponsring från kommunala verksamheter, föreningar 

och näringsliv kunde 55 elever av de totalt 150 som gjort en försäkran om ett tobaks-

fritt år vara med i årets prisutdelning.  

Samordning av det suicidpreventiva arbetet görs i linje med den regionala överens-

kommelsen att minska psykisk ohälsa och förebygga suicid och finansieras av statsbi-

drag till länet. Avtalet med Medelpads Räddningstjänstförbund, MRF; om suicidpre-

ventiva utbildningsinsatser löper året ut, dock avslutar utbildningssamordnaren sin 

anställning vid halvårsskiftet och ersätts inte då finansiering efter 2023 är oklar. På 

grund av detta kan inga utbildningar i suicidpreventiva metoder erbjudas via MRF 

under hösten. Detta innebär att Kommunstyrelsens insats inom folkhälsa samordning 

av det suicidpreventiva arbetet inte genomförs enligt plan 2023.  

Miljö- och byggnadsnämnden bidrar till målet genom att planera för tillsyn på lek-

platser. Denna har inte påbörjats under våren utan planeras senare under året. Tillsyn 

av rökfria områden kommer att genomföras senare under året enligt plan. Samver-

kansavtal med Sundsvall gällande alkohol och tobak är klart. 

Uppdrag: Det goda åldrandet samt god och nära vård  

Välj status Pågår enligt plan (pil upp) Välj status  

God och nära vård 

Timrå Kommun utvecklar tillsammans med andra kommuner i länet en god och nära 

vård för våra äldre med fokus på brukarnytta, digitaliserade arbetssätt och hälsofräm-

jande och förebyggande insatser.  

Proaktiv digifysisk seniorvård har skett i samverkan mellan Timrå kommun, Region-

en och Premicare under ca ett år (avlutades i juni 2023) med syfte att pröva nya ar-
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betsformer för omställningen till personcentrerad Nära vård. Uppdraget har varit att 

skapa ett hållbart arbetssätt mellan kommunen och primärvården där den enskilde får 

insatser i ett tidigt skede. Några av lärdomarna är:  

- Hemsjukvården behandlar fler med stort vårdbehov. 
- Att se värdet i ett proaktivt förhållningssätt. 
- Kommunsköterskans väntetid kostar pengar och minskar patientsäkerheten. 
- Sjukvårdskompetensen används inte fullt ut. 

 
Båda den kommunala – och regionala primärvården ser stor utvecklingspotential och 

arbetar nu för att fortsätta projektet i steg två. Vid en eventuell fortsättning ska hela 

teamet kring våra patienter/brukare involveras för att nå bättre effekt med proaktiva 

insatser.  

Som ett sätt att minska äldres ensamhet och öka möjligheten till social samvaro har 

ett nätverk skapats med representanter från socialförvaltningen, kultur och teknik-

förvaltningen, de två hälsocentralerna i kommunen samt kyrkan och intresseföre-

ningar. Målet är att tillsammans hitta nya sätt att skapa sociala ytor för äldre samt 

bygga relationer till och kunskap om varandra för att lättare kunna ta hjälp av 

varandra i vardagen. Tillsammans erbjuds flertalet kostnadsfria aktiviteter för äldre så 

som handarbetarcafé, släktforskning och afternoon tea. Fr o m februari i år erbjuds 

pensionärer möjlighet att se Timrå IKs matcher kostnadsfritt på Pangea. Aktiviteten 

har varit väldigt uppskattad och de som deltagit upplever ett stort socialt värde av att 

samlas kring ett gemensamt intresse. Tillsammans med tillgänglighetsrådet och olika 

föreningar sker samverkan för att möjliggöra för äldre att vara aktiva på spontanid-

rottsplatser och utegym. 

Barn- och utbildningsnämnden bidrar till uppdraget genom att leverera anpassad och 

näringsriktig kost. De kan se utifrån de internkontroller som görs att kosten enheter-

na levererar följer den normberäkning som görs genom enhetens affärssystem. Ge-

nom enkäter ser de även att nöjdheten hos brukarna kring kosten har förbättrats de 

senaste åren. 

Demensutveckling 

Arbetet med att införa demensavdelningar har försenats. Vissa avdelningar har dock 

redan idag en demensinriktning och brukarna matchas till dessa platser i så stor ut-

sträckning som möjligt utifrån deras behov och hur stor kognitiv svikt man har. I 

demensutvecklingsuppdraget har en verksamhetskartläggning genomförts och den 

ligger till grund för det fortsatta utvecklingsarbetet inom demensvården.  
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Äldreomsorgscenter – ÄOC 

Investeringen av ett Äldreomsorgscenter är fortfarande pausad, men socialnämnden-

arbetar med att se över förtätning av boendeplatser samt utreda om möjligheten att 

Hagalid ska bli ett äldreomsorgscentrum samt eventuell möjlig utbyggnad av befint-

liga äldreboenden. Prognos har tagits fram för behov av ytterligare 40-50 SÄBO-

platser fram till 2030. En utredning pågår för att undersöka möjligheten att starta ett 

mindre SÄBO med inriktning demens i lokaler som kommunen äger, där det tidigare 

drivits en förskola.  

Under våren har ett digitalt verktyg installerats vid ett vård och omsorgsboende och 

på dagvårdsenhet som syftar till att aktivera äldre med demens. Verktyget projicerar 

enkla spel och rörliga bilder på ett bord och är interaktivt och stimulerar användarens 

förmåga till rörelse och tal. Det digitala verktyget har underlättat social samvaro och 

ökat deltagandet på gemensamma aktiviteter för brukarna. 

Bostadsanpassning   
Ny rutin är framtagen tillsammans med miljö- och byggkontoret för att förenkla an-

sökan av spisvakt till personer med hemtjänst. De personer som idag har dagliga in-

satser från hemtjänsten kommer att kunna göra ansökan om spisvakt genom enhets-

chefen för hemtjänsten vilket medför en enklare och effektivare hantering för den 

enskilde. 

Nyckeltal 

Nyckeltal med beskrivning 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 Trend 

Aktualiseringar avseende barn och ungdomar 0-18 år inom 
socialtjänst, antal 689 560 692  1024  1362 

   

Barn i befolkningen som ingår i familjer med ekonomiskt bistånd, 
andel (%) 7.2 7.2  6,3 5,7 4,3    

Brukarbedömning hemtjänst äldreomsorg - bemötande, förtro-
ende och trygghet, andel (%)    73  

70   

Brukarbedömning särskilt boende äldreomsorg - bemötande, 
förtroende och trygghet, andel (%)    50  

55   

Brukarbedömning hemtjänst äldreomsorg - hänsyn till åsikter och 
önskemål, andel (%   88 85  

83   

Brukarbedömning särskilt boende äldreomsorg - hänsyn till 
åsikter och önskemål, andel (%   68 68  

67   

Ekonomiskt utsatta äldre 65+, andel (%) 15.7 14.8  15,4 12,2 15,5    
Elever i åk 9: Jag känner mig trygg i skolan, positiva svar, andel 
(%) *   80.3   72,7  

72,7 
 
82 

  

Elever i år 9 som uppnått kunskapskraven i alla ämnen (exkl. 
nyinvandrade och okänd bakgrund),  
kommunala skolor, andel (%) 

83.5 75.4 75.0  76,4 
 
   75,3 

 
72,9 

  

Elever i år 9 som är behöriga till yrkesprogram (exkl. nyinvand-
rade och okänd bakgrund),  
kommunala skolor, andel (%) 

92.6 91.4 90.6  89,2 
 
    83,3 

 
86,5 

  

Gymnasieelever med examen inom 4 år, kommunala skolor, 
andel (%) 72.2 59.7 58.3 70,2 75,9 

67,2   

Invånare 0-19 år i ekonomiskt utsatta hushåll, andel (%) 8.3  8.4  9,2 7,7 6,4    
Invånare 16-84 år med avsaknad av tillit till andra, andel (%)   33  32  31 31 31   
Invånare 18-64 år med låg inkomst, andel (%) 18.3 19.4  12 12,7 13,1    



 
 
 

20 
 

Invånare med bra självskattat hälsotillstånd, andel (%)  57      58  58 65   
Ohälsotal, dagar 33.6 27.8 26.1    26 25,9 26,7   
Valdeltagande i senaste kommunalvalet, andel (%) 84.0 85.8 85.8  85,8 85,8 83,3   
Vuxna biståndsmottagare med långvarigt ekonomiskt bistånd, 
andel (%) 30.4 37.7 40,8  40,6  40,4  42 

  

Invånare, totalt, antal 18030 18060 17979 17963 17923 17754   

 

Målbild: Tillväxt, sysselsättning och arbete 

Inriktningsmål 3: Stärkt entreprenörskap för växande näringsliv 

Bedömning Bidrar till målet (pil upp)   

Timrå behöver fler företagare och att företagen växer. Barn och utbildningsnämnden 

bidrar till inriktningsmålet genom olika aktiviteter för att stärka elevers kunskaper att 

se behov, lösa problem och omsätta idéer i handling vilket kan främja företagsamhet 

i kommunen. I grundskolan har man genomfört två olika aktiviteter. Det ena är 

”Skolhackathon”, där eleverna får lära sig om ett samhälle för att sedan bygga sitt 

drömsamhälle i en prototyp och sedan i den digitala världen. Man har även genom-

fört aktiviteten ”Framtidskoll” där eleverna får kunskap och möjlighet att tänka till 

om sin framtid på temat utbildning, jobb och privatekonomi. Syftet med Framtids-

koll är att förbereda eleverna inför stundande vägval.  

På gymnasiet har det genomförts tre olika aktiviteter under läsåret Dessa är ”Drakt-

nästet” där 1 UF-företag fick träffa personer från näringslivet för att pitcha sin idé 

och produkt/tjänst. Det andra är ”Pitch & Sale” på torget i Sundsvall där 2 UF-

företag medverkade på julmarknaden. Det tredje är UF-mässan och UF-

mästerskapen på Birsta City i Sundsvall. På mässan deltog totalt 174 UF-företag 

varav 12 st var från Timrå. Även sommarlovsentreprenörer är genomfört och 8 ung-

domar deltog.  

Timrå har en fortsatt positiv utveckling av företagsklimatet. Enligt de senaste resulta-

ten så ligger Timrå på plats 29. Timrå ligger i topp 5 på åtta av de 15 huvudfrågorna i 

undersökningen och bäst i landet när det gäller kommunens information till företa-

gen. På enkätfrågan om vilket sammanfattande omdöme som företagen ger kommu-

nen ökar Timrå och får det sammanfattande omdömet 4,7 vilket är det näst högsta 

bland Sveriges 290 kommuner och det bästa resultatet Timrå uppnått hittills. 

I verksamhetsplanen finns ett uppdrag om att läggas ut verksamhet på entreprenad. 

Kultur och tekniknämnden har påbörjat arbetet med att hitta lämpliga verksamheter 

att lägga ut på entreprenad och om det kan ge effektiviseringar. Förslag presenteras 

för nämnden i september.   
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I syfte att upprätthålla ett starkt företagsklimat och hög servicenivå till företagen ar-

betar miljö- och byggnadsnämnden att utveckla tillgängligheten utifrån kundens be-

hov. En bygglovsguide har tagits fram som är en digital informations-och ansök-

ningsplattform.  

Samarbetet mellan Kompetenscenter och Tillväxt Timrå fungerar mycket bra på alla 

nivåer. Medarbetare samt deltagare från Kompetenscenter deltar på aktiviteter som 

Tillväxt Timrå arrangerar. Under april hölls en gemensam rekryteringsmässa som 

sammanförde lokala arbetsgivare med arbetssökande.  

Inriktningsmål 4: Fler i arbete 

Bedömning Bidrar till målet (pil upp)   

Den 4 maj blev det officiellt att Torsboda Industrial Park AB skriver avtal med det 

världsledande green tech-företaget PTL – en av Northvolts viktigaste leverantörer. 

En miljardsatsning som initialt beräknas skapa 1 900 jobb på Torsboda-siten. Ett 

intensivt arbete pågår med att förbereda kommunen inför den stora samhällsom-

vandlingen som kommer att uppstå i och med satsningen på större etableringar i 

Torsboda. Förvaltningar och bolag har arbetat under 2023 med tillväxtscenarios uti-

från följande områden: Kompetensförsörjning, Bostäder, Företagsser-

vice/industrimark, Förskola/skola/vuxenutbildning, Kultur och fritid/Attraktiva 

Timrå samt Vård och omsorg. Inom samtliga områden har det identifierats vilka ak-

tiviteter som behöver påbörjas vid en etablering.  

Inom barn- och utbildningsnämnden används numera Kompetenskompassen, i sam-

verkan med Handelskammaren Mittsverige och syftet är att eleverna inom grund-

skola och gymnasium ska stärka sin valkompetens för att kunna göra grundade och 

genomtänkta studie - och yrkesval som i framtiden leder till arbete. Lektionerna in-

nehåller en inspirerande föreläsning om arbetsmarknadskunskap där man samtalar 

med eleverna om vikten av utbildning, att ha en bra attityd, hur de kan få erfarenhet 

samt information om arbetsmarknaden. De har även en dialog om var möjlighet till 

arbete finns samt de olika branscherna.  

Minskad arbetslöshet 

Arbetslösheten i Timrå har minskat under 2023 och ligger i augusti på 6,2% jämfört 

med 6,4 % i riket. Under 2023 har arbetslösheten minskat med -1,4 % i Timrå vilket 

är positivt att trenden går åt rätt håll. Positivt att även ungdomsarbetslösheten mins-

kat från 11,7 % i januari till 10,3% i augusti.   

Näringslivets kompetensförsörjning underlättas genom att erbjuda arenor för möten 

mellan företag och arbetssökanden och samarbeta med andra kommuner för att eta-
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blera gemensamma processer. Under april månad genomfördes exempelvis en rekry-

teringsmässa i samarbete med Härnösands kommun för att matcha företag och ar-

betssökande 

Processen för en egen hållbar försörjning är implementerad och ett vedertaget 

arbetssätt under ständig utveckling. Behovet av försörjningsstöd har minskat under 

de senaste åren och sedan april uppmäts det lägsta antalet hushåll med 

försörjningsstöd i kommunen sedan 2016. 

Uppdrag: Fortsatt främja ett växande Timrå 

Välj status Pågår enligt plan (pil upp) Välj status  

Uppdraget innefattar att arbeta för att en större företagsetablering vid Torsboda samt 

behålla ett bra företagsklimat. Detta har redovisats under inriktningsmålet Fler i ar-

bete.  

Uppdraget omfattar även att möjliggöra för fler bostäder. Det kan konstateras att 

utifrån genomförda tillväxtscenario för en etablering så är det möjligt att på sikt 

bygga 1500 bostäder i Timrå. Exploateringen av Solhöjden som nytt bostadsområde 

går enligt plan. Detaljplanen ska beslutas i juni. Projektering av infrastrukturen är 

påbörjad.  

Befolkningsutvecklingen under första halvåret visar på en negativ utveckling med -25 

personer. (Vid en jämförelse med föregående år så var befolkningsutvecklingen – 39 

personer under samma period.) Födelsenettot och flyttnetto är fortfarande negativt. 

Etableringen kommer på sikt att vända den negativa befolkningsutvecklingen och 

skapa fler arbetstillfällen.  

Arbetet pågår med att identifiera vuxenutbildningen/gymnasieskolans behov av ut-

byggda lokaler. Samtal pågår även kring ett nytt LSS boende. Behov finns av platser 

på Särskilt boende, möjligheten att bygga om Örnens förskola till detta ändamål ses 

över. En dialog pågår även kring vilka åtgärder som krävs för att möjliggöra en hem-

tagning av åk 6 från Ala skola. 

Detaljplanen för Söråkers Nya förskola är klar och har lämnats för antagande till 

kommunfullmäktige. Entreprenörer och underentreprenörer är kontrakterade. Pro-

gramhandling är klar och systemhandling påbörjas nu efter sommaren. 

Arbetet pågår även att omvandla Vivsta gamla skola till kontorslokaler för någon 

kommunal verksamhet i syfte att förtäta och minska kontorsytor och därmed kost-

nader. Planen är att detta ska vara klart för inflyttning i december 2023. 
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Våren 2023 anställdes ytterligare en rektor till vuxenutbildningens organisation (fi-

nansierat via statsbidrag) med syfte att fördjupa sig kring yrkesutbildningar med till-

hörande statsbidrag för att i förlängningen eventuellt kunna organisera egna utbild-

ningar med utgångspunkt i Timrås behov – både vad gäller privata näringslivet och 

offentlig sektor. En yrkeslärare inom vård och omsorg har anställts och kommer att 

börja under hösten. Denna lärare kommer, i tätt samarbete med rektor och studie- 

och yrkesvägledare, under hösten att utreda/arbeta fram strukturer och arbetssätt för 

en vård och omsorgsutbildning i egen regi.  

Genom satsningen på att utöka samhällsprogrammet med en blåljusinriktning hoppas 

man se effekter att trygga framtida arbetskraft inom blåsljusyrken. Hösten 2023 star-

tar den andra årskullen på blåljusgymnasiet och under uppstarten av programmet 

hösten 2022 skapades en samverkansgrupp mellan olika blåsljusyrken och skolan för 

att tidigt kunna ge eleverna ett brett nätverk och kunskap om de olika yrken som 

finns inom blåljus.  

Nämnden har även genom dialog med näringslivet utökat med fordons- och tran-

portgymnasiet med transportinriktning på Timrå Gymnasium, tidigare fanns inrikt-

ning mot flygplatstekniker. 

Arbetet med Bostad Först tillsammans med TimråBo har kommit i gång och det 

första beslutet är fattat. En omvärldsbevakning har gjorts och tillsammans med Tim-

råBo har man kommit överens om ett arbetssätt för de personer som kan vara aktu-

ella för Bostad Först. 

Nyckeltal 

Nyckeltal med beskrivning 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 Trend 

Arbetslöshet 18-64 år, andel (%) av bef. 5.4 5.5 5.6  7,1 7,1 6,7 6,2 
(aug) 

 

Deltagare i kommunala arbetsmarknadsåtgärder, antal 406 572  442 294 171 221   
Egenföretagare, antal 671 641  670 662 676    
Elever på SFI som klarat minst två kurser, av nybörjare två 
år tidigare, andel (%) 36 55  52   41   

  

Företagsklimat enl. Svenskt Näringsliv, ranking 50 50 35  28 38 30 29  
Förvärvsarbetande totalt kommun, antal 8 620 8 589  8 697 8551 8662    
Invånare 17-24 år som varken arbetar eller studerar, andel 
(%) 9.4  10.2  9,7  9,9   

   

Lämnat etableringsuppdraget och börjat arbeta eller studera 
(status efter 90 dagar), andel (%) 35 67 47  58 31  23 

  

Nyregistrerade företag, antal/1000 invånare 4.1 3.3 4.4 4,8     
Ungdomar som är etablerade på arbetsmarknaden 2 år efter 
fullföljd gymnasieutbildning, hemkommun, andel (%) 40.2  44.6  43,7  26,4 33  

  

 

 



 
 
 

24 
 

Målbild: Livskvalitet och attraktiva livsmiljöer  

Inriktningsmål 5: Goda förutsättningar för ett ekologiskt hållbart 

liv växande näringsliv 

Bedömning Bidrar till målet (pil upp)   

Den nya avfallsplanen kommer att behandlas av kommunfullmäktige i november 

2023. Som en förberedelse för att påbörja insamling av hushållens matavfall har ett 

avtal med Hemab tecknats. Det som inte kommit igång är informationsinsatser kring 

avfall och återvinning i syfte att öka kunskapen kring detta område. 

Barn och utbildnings kostverksamheten har nått nästan hela vägen fram till målet av 

andel inköpt av ekologiska livsmedel vilket ger en positiv effekt på en hållbar livsme-

delskonsumtion. Det har dock resulterat i att kostnaderna för livsmedel ökat.  

Kostombuden inom vård –och omsorgsboendena har träffar ca två-tre gånger/år för 

att dela med sig av erfarenheter för att ge våra boende en bättre kosthållning under 

dygnet. Samverkan sker även med centralköket som levererad maten till vård –och 

omsorgsboenden i kommunen, för att arbeta för en bättre kosthållning för våra äldre. 

Under våren har ett arbete påbörjat för att kunna mäta matsvinn på centralköket och 

måltidsserveringen på Arenaskolan.  

Miljö- och byggnadsnämndens jobbar med förebyggande verksamhet i form av råd-

givning, yttrande angående miljöfarlig verksamhet samt kontroller och tillsyn av före-

tag. Nämnden har deltagit i framtagandet av vatten och avloppsplan.  

Kommunstyrelsen har skapat en snabbare och enklare process för de som får hjälpa via 

energi- och klimatrådgivning att kunna påverka sina energikostnader, minska energian-

vändningen och öka andelen av förnybar energi. Kommunstyrelsen har även under året 

arbetat med att få till ett samverkansavtal med Sundsvalls kommun kring fordonsflottan. 

Dock beslutade kommunstyrelsen i augusti att inte gå vidare med gemensam fordonshan-

tering med Sundsvalls kommun utan istället uppdra till kommunledningskontoret att sä-

kerställa att kommunen har en kostnadseffektiv och funktionell struktur för fordonshan-

tering.  

Inriktningsmål 6: En trygg och attraktiv plats för alla 

Bedömning Bidrar till målet (pil upp)   

Utifrån det kommungemensamma arbetet med att synliggöra, uppmärksamma och 

åtgärda våld i nära relationer och förtryck planeras bland annat för kunskapshöjande 

aktiviteter i samarbete med tjejjouren Skogsrå. Arbetet utifrån det Idéburet offentligt 

https://tjejjourenskogsra.se/
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partnerskapet med Timrå IK för trygghetsvandringar fortgår. För de äldre och funkt-

ionsnedsatta som bor och vistas i våra verksamheter är trygghet en viktig del, samt 

även att möjliggöra för att motionera. Kommunförbundet driver det länsgemen-

samma arbetet med barn och ungas normbrytande beteende. En plan för året finns. 

Personal från individ och familjeomsorgens mottagningsgrupp deltar på hemtjäns-

tens teamträffar, för att kunna fånga och möta upp behov, så som våld och/eller 

missbruk hos målgruppen. 

Det ska vara attraktivt att bo och leva i Timrå. Inom kultur och tekniknämnden sker 

underhåll enligt beslutade underhållsplaner sker löpande, under hösten sker en hel del 

arbete med att hantering av dagvatten i form av byten av vägtrummor. Timrå cent-

rum kommer att ses över och en skötselplan för buskar, träd och planteringar längs 

Köpmangatan upprättas. 

Det kollektiva resandet har ökat med 8 % i relation till jan-maj år 2022 samt nått till 

76 % av resandet innan pandemin (jan-maj 2019).   

Barn- och utbildningsnämnden har genom lagstiftning ett tydligt uppdrag att arbeta 

för trygghet och mot kränkande behandling. Under våren har man sammanställt ele-

vers upplevelse av trygghet och studiero i kommunens högstadieskolor. Det som kan 

utläsas är en marginell minskning bland andelen elever i årskurs 7 som känner sig 

trygg i skolan. Det är dock en relativt hög andel som känner sig trygga då 80% av 

eleverna i årskurs 7 anger att de känner sig trygga.  

Andelen elever i årskurs 7 som har arbetsro på lektionerna har minskat senaste 4 

åren, och bara från föregående år har resultatet gått från 65% till 47% som upplever 

att de har arbetsro. I nuläget kommer nämnden fortsätta fokusera på att stötta enhet-

erna i deras arbete kring studiero då det genom analys synliggjorts att det är det finns 

störst avvikelse. Arbetet med trygghet har enheterna ett upparbetat arbetssätt som 

analysen visar ger trygga elever.  

Barn- och utbildningsnämnden har genom lagstiftning ett skarpt uppdrag att arbeta 

för trygghet och mot kränkande behandling och processen mot kränkande behand-

ling följs upp varje månad. Enligt tidigare elevenkäter som genomförts upplever ele-

verna att olika sorters kränkande behandling minskat något, vilket man ser samma 

trend för årets enkäter. Man ser också att antalet anmälda ärenden av kränkande be-

handling har minskat.  

En positiv trend, vilket visar på att det systematiska arbete som enheterna genomfört 

ger positiva resultat. Huvudmannen kommer fortsätta säkerställa så att det inte är en 

avvikelse utan en trend som kommer att fortsätta med samma goda resultat.  
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Uppdrag: Attraktiv boendekommun 

Välj status Pågår enligt plan (pil upp) Välj status  

Det finns ett behov av att marknadsföra boendekommunens alla kvaliteter i syfte att 

visa på de möjligheter som det innebär att bo och leva i Timrå, därför är arbetet med 

att marknadsföra platsen Timrå fortsatt prioriterat. Platsen Timrå fortsätter att mark-

nadsföras utifrån beslutad kommunikationsstrategi för platsvarumärket From Timrå 

with love. Fokus är på ambassadörskap och målgruppsanpassad kommunikation. 

Kommunikationsstrategin för platsvarumärket kommer behöva omvärderas utifrån 

den nya spelplanen med en industrietablering i Torsboda. Det arbetet startas upp 

under september där representanter från kommunens olika förvaltningar deltar samt 

även representanter från Torsboda Industrial Park. Vidare sker fler förberedelser för 

den kommande industrietableringen genom regional samverkan med bland annat 

Härnösands- och Sundsvalls kommuner inom gemensamma frågor om platsattrakt-

ion och kompetensattraktion. 

Under sommaren 2023 blev detaljplanen för Solhöjden antagen och laga kraft-

vunnen. Planen skapar möjligheter för 350-400 bostäder och är ett viktigt bidrag på 

småhusmarknaden för kommunen. 

En del i begreppet attraktiva livs- och boendemiljöer är tillgång till bredband i kom-

munens alla delar. Andelen hushåll i kommunen som har bredband ökar, nu 86,4 i 

PTS Statisk för 100 mbit/s 

Under våren har rektorer för F-6 skolorna arbetat med att utveckla strukturen med 

sitt systematiska kvalitetsarbete.  Den effekt man önskar se är att skapa mer tid och 

möjlighet för reflektion och analys på enheterna för att fortsätta utvecklingen med 

syfte att skapa förutsättningar för elevers lärande. Under hösten fortsätter alla rekto-

rer tillsammans med stöd från förvaltningsledning att utveckla välskött skola. 

Inom uppdraget ingår att utreda möjligheten att nyttja skolans lokaler mer effektivt så 

att externa aktörer/föreningar kan använda lokalerna utanför skoltid. Projektet pågår 

och avslutas inom tidsplanen. I projektering för nya förskolan så förbereds lokalerna 

för att kunna hyras ut på kvällar och helger samt för övernattning vid evenemang. 

Behovet av ytterligare idrottshallar och idrottsytor utreds och är klart senast decem-

ber 2023. Möjligheten att anlägga en kommunal solcellspark utreds och är klart senast 

oktober 2023. 

 

 

 



 
 
 

27 
 

Nyckeltal 

Nyckeltal med beskrivning 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 Trend 

Befolkning i kollektivtrafiknära läge, andel (%) 63.6  66,1  69,8  72,5  71,9     
Bostäder totalt, antal/1000 inv. 479 480 488 491 493 496   
Deltagartillfällen i idrottsföreningar, antal/inv 13-16 år 50 48  46 39 35    
Ekologiska livsmedel i kommunens verksamhet, andel (%) 25 25  24 24 20    
Hushållsavfall som samlats in för materialåtervinning, inkl. 
biologisk behandling, andel (%) 33 29  24 21 20    

Invånare 16-84 år som avstår från att gå ut ensam, andel (%)   26   24 25 23   
Nöjd Medborgar-Index – Helheten från medborgarundersök-
ningen     

   saknas 

Nöjd Inflytande-Index – Helheten från medborgarundersök-
ningen: Möjligheten till insyn och inflytande i kommunen     

   saknas 

Skyddad natur totalt, andel (%) 1.3 1.3  1,3 1,3  1,3 1,5   
Tillgång till bredband om minst 100 Mbit/s, andel (%) 67.3 76.5  79.7 84  84,4 86,6   
Utsläpp till luft av växthusgaser totalt, ton CO2-ekv/inv.  6.15  7,86  6,96  6,3  5,5    
Medborgare rekommenderar andra som inte bor här att flytta till 
Timrå, andel (%) 

    
68 66   

Hur bra Timrå kommun sköter sina verksamheter, andel (%)     89 87   

 

Engagerade och ansvarstagande chefer och medarbetare  

Sjukfrånvaro 

Sjukfrånvaron under januari – juli ligger på samma nivå som föregående år. En av 

anledningarna är Försäkringskassans nya mjukare regler fr o m 1 februari i år som gör 

det möjligt att vara sjukskriven under en längre period om sjukskrivande läkare gör 

en prognos som säger att medarbetaren kommer att kunna återgå fullt ut på sin nuva-

rande tjänst inom ex. 1 år. Det som har sänkts är korttidsfrånvaron. Så sammanlagt är 

det inte fler som är sjuka utan att det tar längre tid för de redan sjukskrivna att 

komma tillbaka till arbetet. Dock kan en minskning av sjukfrånvaron ses i flera 

nämnder vilket är positivt. 

 Jan – juli 2023 Jan – juli 2022 Jan – juli 2021 

Sjukfrånvaro 7.7% 7,8% 6,0% 

Antal sjukfall 2539 2698 2214 

Sjuktal 123.21 124 96 

    

Sjukdagar per inter-
vall 

   

1 dag 2405 2604 2135 

2-14 dagar 7251 9136 7386 

15-90 dagar 6704 5563 4827 

91-180 dagar 5239 3440 2470 

181-365 dagar 6687 4771 2602 

366 -  5040 1970 1111 
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Rehabärenden    

Pågående 375 380 391 

Avslutade 240 250 229 

    

Sjukfrånvaro nämnd 

Kommunstyrelsen 2.4% 3.8% 1.5% 

Socialnämnden 8,70% 8.9% 6.9% 

Barn- och utbild-
ningsnämnden 7.6% 7.3% 5.7% 

Kultur- och teknik-
nämnden 4.3% 6.4% 5.6% 

Miljö- och byggnads-
nämnden 6.7% 5.3% 2.7% 

 

Uppdrag: Fortsätta utveckla kommunen enligt styrmodellen  

Samtliga nämnder fortsätter att implementera den egna nämndens plattform för led-

nings och styrning. Det handlar bl a om att interna ledningsdagar har genomförts 

med fokus på systemteori och reflektion kring vad som ger störst värde för de vi är 

till för. Inom barn- och utbildning har kostverksamheten arbetat fram en plattform 

för ledning och styrning, Genom en plattform kan verksamhetens uppdrag tydliggö-

ras och den är ett viktigt stöd för verksamhetschef i ledning och styrning. Det har 

även skapat en känsla av värde och sammanhang. 

Förberedelser fortsätter för att starta ett lokalt jobbspår inom vård och omsorg med 

målet att införa yrkeskategorin serviceassistenter. Arbetet sker i samverkan med 

kompetenscenter och Arbetsförmedlingen. En annan del av uppdraget handlar om 

kommunens verksamheter ska vara öppna för personer som befinner sig i olika ar-

betsmarknadsåtgärder. I dagsläget så har personal från Kompetenscenter dialog och 

pågående planeringar för personer med arbetsmarknadsåtgärder inom alla kommu-

nens förvaltningar. Det kommungemensamma arbetet med fria arbetsskor inom alla 

omsorgsverksamheter går enligt plan.  

Inom miljö- och byggnadsnämnden är delegationsordningen reviderad och ny beslu-

tad under våren. I arbetet har verktyg och uppföljningsmöjligheter setts över.  

Inom kommunstyrelsen har en ledarskapssatsning i egen regi genomförts under vå-

ren. Att ge chefer förutsättningar att vara ledare tar oss ett steg närmare styrmo-

dellens tillitsbaserade ledarskap och ett aktivt medarbetarskap.  
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Arbetet med att stärka arbetsgivarvarumärket har fortsatt och vårens tema har varit 

att synliggöra ledarskapets vikt och lyfta fram goda exempel i syfte att vara en attrak-

tiv arbetsgivare.   

Samtliga nämnder har fått i uppdrag av kommunstyrelsen att rensa och säkerställa att 

kommunen inte har fler styrande dokument än vad som är nödvändigt för en ända-

målsenlig styrning. En genomlysning av den stora mängd befintliga styrdokument 

inom HR området pågår.  

Ett nytt stödmaterial och mall för utvecklingssamtal är framtaget för chefer och 

medarbetare och det nya underlaget utgår från principerna för ledning och styrning 

utifrån kommunens styrmodell. Ett nytt samverkansavtal är framtaget mellan Timrå 

kommun och de fackliga organisationerna. Syftet med avtalet är att underlätta sam-

verkan mellan parterna och ge medarbetarna möjlighet att på ett tidigt stadium 

komma med i beslutsprocessen och därmed öka deras möjlighet till delaktighet och 

inflytande. 

Nyckeltal 

Nyckeltal med beskrivning 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 Trend 

Avgångna tillsvidareanställda under året, kommunalt anställda, 
andel (%) 12 9  9 9 8 9   

Medarbetarengagemang (HME) totalt kommunen - Ledarskaps-
index  83 76  84 79 80 

81,2   

Medarbetarengagemang (HME) totalt kommunen - Motivat-
ionsindex  83 76  83 78 79 

80,4   

Medarbetarengagemang (HME) totalt kommunen - Styrningsin-
dex  83 77  84 78 80 

81,6   

Medarbetarengagemang (HME) totalt kommunen - Totalindex  83 76  84 78 80 81,1   
Sjukfrånvaro kommunalt anställda totalt, (%)  7.2 5.8  5.5 6.5  6.8 7,8 7,7  
Tillsvidareanställda månadsavlönade, kommunalt anställda, 
andel (%) 73 74 78 78 76 77   

 

Nämndernas ekonomiska redovisning 

Kommunstyrelsen 

Under kommunstyrelsens ansvarsområde finns såväl löpande kärn- och stödverk-

samhet som finansiering av bolag och förbund.  

Kärn- och stödverksamhet, kommunstyrelsens ansvarsområden exklusive bolag och 

förbund, har en årsbudget om 67 146 tkr, och visar en positiv budgetavvikelse för 

perioden om ca 500 tkr. Inom fysisk och teknisk planering, bostadsförbättr, finns överskott 

om ca 900 tkr miljoner kronor på grund av vakanser inom samhällsbyggande. Högre 

politiskt deltagande än tidigare samt politiska avgångsersättningar som tillkommit 

under året har inneburit ca 400 tkr mer i kostnader än budgeterat för januari-augusti.  
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Årsprognosen om -450 tkr uppskattas kunna nås genom återhållsamhet i inköp samt 

återbesättning tjänster, såsom att rekrytering av digitaliseringsansvarig pausades tidigt 

i år. I prognosen finns även satsning på inköpsorganisation som påverkar kommun-

ledningskontoret negativt utifrån ökade kostnader, men som väntas få positiv effekt 

på sikt inom kommunens samtliga förvaltningar utifrån minskade inköpsvolymer och 

tydligare inköpsvägar. Påverkan av konjunkturläget genom högre löneökningar och 

ökad inflation, samt nytt pensionsavtal beräknas ge 1 300 tkr högre kostnader än 

budgeterat på helår.  

Resultaträkning jan-aug 
(tkr) 

Budget 
period 

Utfall 
period 

Avvikelse 
period 

Budget 
helår 

Årspro-
gnos 

Årsprognos 
budget-

avvikelse 

KOMMUNSTYRELSEN exkl bolag och förbund       

INTÄKTER 22 133 24 814 2 681 33 923 36 973 3 050 

KOSTNADER (-) -64 857 -67 060 -2 203 -101 069 -104 569 -3 500 

NETTOKOSTNADER (-) -42 723 -42 245 478 -67 146 -67 596 -450 

 

KS Bolag och förbund  

KS bolag och kommunalförbund redovisar en positiv budgetavvikelse om 5,1 miljo-

ner kronor vid augusti månads slut. Prognosen för helåret är 3 miljoner kronor och 

grundar sig i återbetalning av medlemsbidrag för särskild personaltrafik och kollektiv-

trafik för 2022, lägre nettotillskott till flygplatsen, ökad intäkt för elförsäljning (rå-

kraft) samt ökade kostnader för räddningstjänsten. 

Resultaträkning jan-aug 
(tkr) 

Budget 
period 

Utfall 
period 

Avvikelse 
period 

Budget 
helår 

Årsprognos Årsprognos 
budget-

avvikelse 

Bolag och förbund             

Räddningstjänst, MRF -14 934 -13 772 1 162 -22 400 -23 200 -800 

Färdtjänst/ riksfärdtjänst -2 551 -1 775 776 -3 827 -3 137 690 

Flygtrafik, Midlanda -3 668 -2 004 1 664 -5 900 -4 300 1 600 

Kollektivtrafik -13 606 -12 916 690 -20 396 -20 086 310 

Infrastrukturutveckling -57 -57 0 -57 -57 0 

Elförsörjning, råkraft (intäkt) 2 283 3 132 849 2 300 3 500 1 200 

NETTOKOSTNADER (-) -32 533 -27 392 5 142 -50 280 -47 280 3 000 

 

Barn- och utbildningsnämnden  

Barn och utbildningsförvaltningen har ett negativt resultat på 3 784 tkr för perioden 

januari-augusti. Underskottet beror till största del på högre personalkostnader jäm-

fört med budget, vilket beror på ökade kostnader för pensionsavsättningar samt 
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högre löneökningar under 2023. Även ett mindre ökat behov av särskilt stöd till 

barn/elever i förskola och grundskola genererar högre personalkostnader för peri-

oden. Verksamheten kost bidrar ytterligare till underskottet på grund av högre livs-

medelskostnader med rådande prisnivåer.  

På helår beräknas ett underskott på 5 000 tkr som till största del kan förklaras av 

högre personalkostnader inom verksamheterna förskola, grundskola och gymnasie-

skola. Underskottet har minskat genom restriktioner i inköp och bemanning inom 

nämndens ansvarsområde. 

Resultaträkning jan-
aug (tkr) 

Budget 
period 

Utfall 
period 

Avvikelse 
period 

Budget 
helår 

Årsprognos Årsprognos 
budget-

avvikelse 

BARN- OCH UTBILDNINGSNÄMNDEN       

INTÄKTER 67 883 71 720 3 837 104 889 117 599 12 710 

KOSTNADER (-) -391 816 -399 437 -7 621 -613 393 -631 103 -17 710 

NETTOKOSTNADER (-) -323 934 -327 717 -3 784 -508 504 -513 504 -5 000 

 

Socialnämnden  

För perioden januari – augusti redovisar socialnämnden ett underskott på -28,5 

mnkr. Prognosen för helår visar på en negativ budgetavvikelse på -40,9 mnkr. Mer-

kostnad på befintlig personalbudget på grund av löneökningar och högre pensions-

avgifter är beräknat till ca -9,9 mnkr på årsbasis. 

De stora negativa avvikelserna avser personalkostnader inom Äldreomsorgen, inhyrd 

personal inom Hälso- och sjukvård och socialsekreterare på Individ- och familje-

omsorgen, externa placeringar LSS samt externa placeringskostnader inom socialpsy-

kiatrin. Positiv budgetavvikelse finns inom Personlig assistans samt Försörjningsstöd. 

Resultaträkning jan-aug 
(tkr) 

Budget 
period 

Utfall 
period 

Avvikelse 
period 

Budget 
helår 

Årsprognos Årsprognos 
budget-

avvikelse 

SOCIALNÄMNDEN       

INTÄKTER 56 950 58 710 1 761 85 124 92 450 7 326 

KOSTNADER (-) -392 928 -423 216 -30 288 -593 753 -641 965 -48 212 

NETTOKOSTNADER (-) -335 978 -364 506 -28 527 -508 629 -549 515 -40 886 

 

Kultur- och tekniknämnden  

Kultur- och tekniknämnden redovisar en positiv avvikelse mot budget på 2 854 tkr 

per sista augusti samt en årsprognos med ökade intäkter på 4 017 tkr samt ökade 

kostnader med samma belopp vilket resulterar i en helårsprognos med noll i avvi-
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kelse mot budget. I prognosen ingår ökade statsbidrag med 2 221 tkr dels för motta-

gande av flyktingar från Ukraina dels för anordnande av kostnadsfria lovaktiviteter 

för barn och unga samt för läsfrämjande aktiviteter på biblioteket för barn och unga 

dessa bidrag möter kostnader med samma belopp. 

För att möta de ekonomiska utmaningarna 2023 har nämnden och förvaltningen 

vidtagit ett antal åtgärder för att nå ett nollresultat på helår, arbete har skett med att 

minska kostnaderna men även att öka intäkterna. Som exempel kan nämnas, vissa 

vakanta tjänster återsätts ej i nuläget, försäljning av ett antal maskiner som funnits 

kvar som reserv då nya köpts in, höjda hyror på våra idrottsanläggningar både enligt 

avtal men även för de som hyr per timme, utökad nattsläckning av gatubelysning och 

minskade bidrag till föreningar. 

Den gångna vintern var resurskrävande gällande vinterväghållning och för att kom-

pensera det negativa resultatet på Samhällsplanering och infrastruktur har det plane-

rade vägunderhållet minskat och avvikelsen på helår förväntas bli noll. 

Resultaträkning jan-aug 
(tkr) 

Budget 
period 

Utfall 
period 

Avvikelse 
period 

Budget 
helår 

Årsprognos Årsprognos 
budget-

avvikelse 

KULTUR- OCH TEKNIKNÄMNDEN       

INTÄKTER 79 656 83 684 4 028 121 327 125 344 4 017 

KOSTNADER (-) -147 682 -148 856 -1 174 -226 825 -230 842 -4 017 

NETTOKOSTNADER (-) -68 025 -65 171 2 854 -105 498 -105 498 0 

 

Miljö- och byggnadsnämnden 

För verksamhetsår 2023 har kommunfullmäktige tilldelat miljö- och byggnadsnämn-

den en budgetram om ca 9 220 tkr i nettokostnad. Vid augusti månads utgång visar 

nämnden ett positiv ekonomiskt resultat om ca 630 tkr.  

Det är tydligt att rådande konjunkturen kraftigt påverkar såväl medborgares och före-

tags ambitioner att bygga om och bygga nytt, vilket får en negativ effekt på bygglovs-

intäkterna. Under sommaren har miljöenheten minskat bemanningen samt inlett 

samverkan med Sundsvalls kommun inom alkohol och tobak. Bostadsanpassningen 

har inga större inkomna ärenden och visar ett överskott för perioden om ca 900 tkr.  

Sammantaget är prognosen vid årets slut ett överskott om 200 tkr, vilket är en dryg 

miljon lägre än den prognos som gjordes i april vid fyramånadsrapporten. 
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Resultaträkning jan-
aug (tkr) 

Budget 
period 

Utfall 
period 

Avvikelse 
period 

Budget 
helår 

Årsprognos Årsprognos 
budget-

avvikelse 

MILJÖ- OCH BYGGNADSNÄMNDEN         

INTÄKTER 3 034 2 277 -757 4 747 3 147 -1 600 

KOSTNADER (-) -9 107 -7 721 1 386 -13 967 -12 167 1 800 

NETTOKOSTNADER (-) -6 073 -5 444 629 -9 220 -9 020 200 

 

Finansförvaltning  

Inom finansförvaltningen finns skatteintäkter, generella statsbidrag, intäkts/ kost-

nadsutjämning, finansiella poster, reavinst/förluster samt omställningsåtgärder.  

Utfallet för perioden visar på 14,3 miljoner kronor mer i nettokostnad än budgeterat, 

samt en årsprognos med 39,6 miljoner kronor i budgetavvikelse. Skatter och bidrag 

för perioden uppgår till 6,2 miljoner kronor högre än budget, och kommer enligt 

cirkulär 23:36 från SKR bli ca 7,6 miljoner kronor högre än budget på helår tack vare 

en starkare arbetsmarknad än väntat. Utifrån nya pensionsavtal visar KPAs senaste 

pensionsprognos på kostnader för pensioner som på helår kommer att överstiga 

budgeterat hos finansförvaltningen med ca -7,4 miljoner kronor. Det rådande ränte-

läget har ökat kommunens ränteutgifter negativt, vilket ger ett beräknat negativt fi-

nansnetto om ca -14,2 miljoner kronor på helår, där inflationens påverkan på pens-

ionerna står för -4 miljoner kronor. Finansnetto för perioden januari till augusti är 

minus -12,1 miljoner kronor, varav -8,1 miljoner kronor härrör pensioner.  

De högre intäkterna än budget består också av statsbidrag från kammarkollegiet för 

ansökta och beviljade omställningsåtgärder för en ekonomi i balans, med ett bidrag 

om hittills drygt 13 miljoner kronor, 6,1 mnkr lägre än budget. Årsprognos för stats-

bidraget är 23 miljoner kronor under 2023, vilket är 3 miljoner mer än budgeterat. 

Utöver dessa omställningsåtgärder har beslut tagits om omställningsåtgärder i form 

av personalminskningar, vilket får en engångskostnad om ca -24 miljoner kronor i 

syfte att minska kostnader på sikt. Per augusti månad finns även ca 5 miljoner kronor 

i reavinster, vilket innebär ett tillskott och lika stor budgetavvikelse. 

Finansförvaltningens årsprognos utgick tidigare under året ifrån att 18,5 miljoner 

kronor lyfts in från framtidsfonden enligt beslut i verksamhetsplan och budget 2023-

2025. Dessa är nu utanför prognosen och upp till politiken hur mycket som ska lyftas 

in från RUR och/ eller framtidsfonden i samband med beslut om årsredovisning 

2023. 
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Resultaträkning jan-aug 
(tkr) 

Budget 
period 

Utfall 
period 

Avvikelse 
period 

Budget 
helår 

Årspro-
gnos 

Årsprognos 
budget-

avvikelse 

FINANSFÖRVALTNINGEN           

INTÄKTER 853 788 863 126 9 338 1 283 018 1 291 618 8 600 

KOSTNADER (-) -24 028 -47 620 -23 593 -17 350 -65 550 -48 200 

NETTOKOSTNADER (-) 829 760 815 506 -14 254 1 265 668 1 226 068 -39 600 

 

Revisionen 

Revisionen har en positiv budgetavvikelse för perioden om 277 tkr. Politikerarvoden 

är i nivå med budget medan konsulter är ca 246 tkr lägre än budgeterat för perioden.  

Resultaträkning jan-aug 
(tkr) 

Budget 
period 

Utfall 
period 

Avvikelse 
period 

Budget 
helår 

Årspro-
gnos 

Årsprognos 
budget-

avvikelse 

REVISIONEN             

INTÄKTER 0 0 0 0 0 0 

KOSTNADER (-) -733 -456 277 -1 100 -1 100 0 

NETTOKOSTNADER (-) -733 -456 277 -1 100 -1 100 0 

 

Strategier för måluppfyllelse  

Digitalisera 

Verksamhetsutveckling med hjälp av digital teknik pågår inom flera nämnder. Inom 

socialnämnden pågår implementering av nya trygghetstjänster såsom trygghetskame-

ror för digital tillsyn, individuellt anpassningsbara trygghetslarm och läkemedelsrobot. 

Sammantaget syftar denna modernisering av kommunens utbud av digitala trygghets-

tjänster och lösningar till att i högre utsträckning ge personer det stöd hen behöver.  

Genom att utveckla funktioner i lönesystemet så att digitala personakter skapas ges 

möjlighet till ett mer effektivare arbetssätt.    

De satsningar som gjorts inom barn- och utbildningsnämnden kring digitalisering 

märks i det dagliga arbetet där de digitala verktygen numera används både som en 

metod för att främja lärande, öka tillgänglighet och öka motivationen hos eleverna, 

såväl som att innehållet om digital kompetens i förskola/skola kan arbetas med. På 

de förskolor/skolor som skattats kommit långt i det digitala arbetet ser man att resul-

tatet av det systematiska arbetet gör att den digitala kompetensen stadigt ökar hos 

personalen, lägsta nivån höjs och att man ser hur det digitala berikar och förstärker 

den pedagogiska verksamheten.  
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En av åtgärderna för att klara kommunstyrelsens ekonomi i år är att avvakta med 

återbesättning av digitaliseringsansvarig.  Effekter av detta blir att framtagandet av 

digital färdplan får vänta och att verksamhetsutveckling går långsammare när det 

saknas resurser för riktning och utveckling genom digitalisering. 

Kultur och tekniknämnden samverkar med biblioteken i länet kring utlåning av böcker.    

I juni startade den externa e-tjänsten för felanmälan för kommunens utemiljö t.ex. vägar, 

parker. Detta möjliggör för kommunens invånare att felanmäla dygnet runt samt få åter-

koppling när åtgärd är utförd om så önskas. 

Under våren lanserades en e-tjänst för bygglovsansökningar. Ärendehanteringssyste-

met LEX utvecklas ständigt för snabbare och effektivare handläggning och fakture-

ring. Exempelvis har en modul för registrering och rapportering av uppgifter gällande 

enskilda avlopp skapats.  

Säkra kompetens 

Vid den kommande etableringen kommer kommunen och etableringsföretaget ha 

samma intresse, att öka inflyttningen till kommunerna för att tillgodose kompetens-

försörjningen.  Det vill säga ett dubbelt kompetensbehov både till industrin och väl-

färdssektorn. Det regionala perspektivet behöver beaktas för att inte konkurrera med 

andra kommuner och företag om samma kompetens. Kommunerna behöver istället 

hjälpas åt och samverka mer för strategisk rekrytering lokalt, regionalt och nationellt.  

Barn- och utbildningsnämnden har i samverkan med lärarorganisationerna tagit fram 

en strategisk kompetensförsörjningsplan för Timrå kommuns skolväsende. De om-

råden som pekas ut i planen är: Förtroendefullt samarbete och samverkan, Attraktivt 

läraryrke, Ledning, styrning och arbetsorganisation, Organisation och utvecklande 

arbetssätt, Arbetsmiljö och Lönebildning.  

Socialnämnden har tagit fram en strategisk kompetensförsörjningsplan. Nästa steg är 

att konkreta handlingsplaner med aktiviteter som kommer att tas fram per verksam-

hetsområde. Övriga insatser som görs utifrån området kompetensförsörjning är 

Jobbspår som finns beslutat inom vård och omsorg, barn och fritid, bygg och an-

läggning, café och restaurang, hotell och våningsvärd samt lokalvård och utemiljö. 

Äldreomsorgslyftet där 7 medarbetare påbörjat utbildning under 2023. Språkpro-

jektet avslutades under våren men under hösten kommer det genomföras planerade 

utbildningssatsningar kopplade till specifika valda områden så som ex dokumentation 

Socialnämnden deltar även i samverkansprojektet Yrkesresan som är ett koncept för 

introduktion och kompetensutveckling i socialtjänsten. Yrkesresan har startat med 

inriktning Barn – och unga.  Under en sjuårsperiod ska fem yrkesresor för olika verk-

samhetsområden inom Socialtjänsten produceras och lanseras. 
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Kultur- och teknikförvaltningen kommer att jobba vidare med en kompetensförsörj-

ningsplan med syfte att ha en strategi för att säkra den framtida utmaningen med 

kompetens och personalförsörjning samtidigt som vi behöver ta hänsyn till hur verk-

samheterna förändras över tid. 

Inom miljö- och byggnadsnämnden genomförs årligen en omvärldsbevakning för att 

möta framtidens behov. Efter omvärldsbevakningen prioriteras utveckling av kompe-

tens genom utvecklingsplaner och rekrytering. Inom några områden är nämnden 

sårbara och där söks samverkan med andra kommuner i syfte att bli mindre sårbara. 

Kompetensöverföring inom miljöområdet har gjorts då verksamhetsansvarig gått i 

pension. För att säkerställa kompetens och tillgänglighet sker samverkan med 

Sundsvalls kommun nu kring handläggning och tillsyn inom alkohol och tobak. 

Skapa utveckling 

Barn- och utbildningsnämnden tar årligen fram strategiska utvecklingsplaner med 

aktiviteter utifrån resultat av det systematiska kvalitetsarbetet. En stor del av det sys-

tematiska kvalitetsarbetet baserar sig på en tydlighet i rutiner och processer samt väl 

fungerande dokumentation. För att underlätta dokumentation och analys finns ett 

behov av digitala system som förenklar arbetet. 

Inom socialnämnden är fokus under 2022-2024 på att implementera Timrå kom-

muns nya styrmodell inom förvaltningen. Arbetet med en god och nära vård kommer 

att vara tongivande i allt utvecklingsarbete tillsammans med övriga kommuner i länet 

samt regionen. Via samordningsförbundet ingår socialnämnden i olika projekt för att 

stärka medborgarens väg till sysselsättning och egen försörjning. I det nya samver-

kansavtalet mellan Mittuniversitetet och Timrå kommun deltar socialförvaltningen i 

dagsläget i två delar, IOT testbäddar för positionslarm inom särskilt boende samt 

följeforskning på processen arbetssökande.  

Under 2023 har Kultur och teknikförvaltningen anställt en verksamhetsutvecklare. 

Det möjliggör arbete med bl.a. utveckling kring verksamhetssystemet DeDu. Framta-

gandet av en kulturbuss ingår också i detta uppdrag. Kulturbussen invigs och kom-

mer i drift i september månad. 

Utvecklingen inom miljö- och byggnadsnämnden har mestadels hanterat förändring-

ar i lagstiftning samt övergången från analog till helt digital hantering av ärenden och 

beslut. Båda de kommer att fortsätta för att bemöta omgivningens behov av en effek-

tiv verksamhet. Utvecklingen kommer fortsättningsvis även att inriktas till att se över 

vilka beslut som tas var och hur beslut tas i förhållande till de nämnden är till för. 
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Fånga och möta behov 

Genom ett transparant och ärligt systematiskt kvalitetsarbete på både huvudmanna- 

och enhetsnivå finns förutsättningar för att fånga och möta behoven precis där de är 

inom barn- och utbildningsnämnden. Genom att analysera, reflektera och lära av 

uppföljningens resultat kan vi tillsammans anpassa förutsättningarna för skolenheter-

na så att varje enhet kan möta de behov som uppstår. 

För att socialnämnden ska kunna skapa värde för de vi finns till för behöver vi fånga 

och möta behoven hos de vi möter. Regelbundet samlas information in från Brukar-

undersökning hemtjänst och SÄBO, Brukarundersökning LSS, Anhörigträffar, Pati-

entsäkerhetsberättelsen, KPTR kommunala pensions och tillgänglighetsrådet, 

Brukarpanelen (socialpsykiatri), Samverkansträffar brukarorganisationer, Brukarpanel 

försörjningsstöd, Brukarundersökning FRC, Brukarundersökning Familjehem, Bru-

karundersökning utvecklingsboende, Barns brukarmedverkan.  

För att kultur- och tekniknämnden ska kunna skapa värde för de vi finns till för be-

höver vi fånga och möta behoven hos de vi möter. Exempel på pågående insatser 

som genomförs regelbundet för att samla in information och samverka: Föreningsråd 

för föreningarna i Timrå, Utveckla aktivitetshuset Pangea med utbudet av aktiviteter, 

Y-renhållare.  

Genom att delta i olika evenemang med exempelvis företagare kommer synpunkter 

och förbättringsförslag till miljö- och byggnadsnämnden. På fysiska näringslivsfru-

kostar finns tjänstemän närvarande och tillgängliga för att ta emot och ge informat-

ion. Allmänhetens och företagares behov fångas även efter myndighetsbeslut. Då 

kontaktas de som mottagit beslutet för att lyssna av synpunkter om hur förväntningar 

uppfyllts, hur kommunikationen varit, om de är nöjda med bemötande och annat.  

Arbeta tillsammans 

Samtliga nämnder redovisar att samverkan utvecklas kontinuerligt inom och utom 

kommunen vilket är avgörande för att ta vara på varandras styrkor och att se att verk-

samheterna går åt samma håll. Som exempel kan nämnas att inom barn- och utbild-

ningsnämnden har det utvecklats en övergångsprocess som ska stödja verksamheterna i 

elevs övergång mellan och inom verksamheterna samt gemensamma ledningsgrupper 

mellan socialförvaltningen och barn- och utbildning. Miljö- och byggnadsnämnden läg-

ger mycket tid på att samverka med andra delar av kommunorganisationen i den gemen-

samma MEX gruppen tas ett samlat grepp om exploateringsfrågorna i kommunen. De 

stora möjligheterna och utmaningarna som kommer med den nya, stora etableringen har 

redan nu resulterat i ett bredare samarbetsklimat i regionen inom fler områden än tidi-

gare. Samverkansgrupper har skapats ihop för att identifiera behov och att samordna 

resurser och insatser utifrån gemensamma mål. 
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Pågående samverkan både internt och externt beskrivs i respektive nämnds delårs-

rapport.  

Uppföljning av privata utförare 

Vuxenutbildningen i Timrå köper in utbildning på grundläggande/gymnasial nivå av 

den privata utbildningsutföraren Hermods för att kunna leverera det utbud, i den 

utsträckning som man är ålagd. Uppföljning visar att andelen avbrott och andel 

streck har minskat de senaste tre åren (2020-2022). Detta beror troligtvis på att vi 

numer har en mer systematisk antagningsprocess och regelbunden uppföljning av 

resultat under kursernas gång. Majoriteten av de elever som blir automatiskt avbrutna 

blir det under den första halvan av kursen. En ganska stor del påbörjar inte ens kur-

sen innan de blir avbrutna. Andel elever som fått betyg F som läst grundläg-

gande/gymnasial har minskat men dock en marginell minskning.  

Genom det systematiska kvalitetsarbetet på vuxenutbildningen har man sett att kvali-

teten av betygsättning hos leverantören inte är tillräcklig då man bland annat sett att 

de år man utfört nationella prov har andelen elever som fått betyg F varit betydligt 

fler än de år man inte utfört nationella prov. Det systematiska kvalitetsarbetet har 

även gjort att man har framarbetat tydligare krav som ska ställas på en leverantör för 

att säkerställa kvaliteten hos denna. 

Hos socialnämnden följs privata utförare upp årligen i samband med årsbokslutet. 

Kommunstyrelsen har förnyat avtalet om trygghetsvandringar/nattvandringar mellan 

Timrå IK och Timrå kommun inför 2023. Syftet med samverkan är att skapa en tryg-

gare tillvaro för medborgaren under helger, på kvällar och nätter. Uppföljning visar 

att ungdomar uppskattar att de vuxna finns tillgängliga då olika situationer uppstår. 

Rutiner finns på plats för ”vandrarna”. Dialogen mellan förening, skola och Pangea 

har utvecklats utifrån goda relationer vilket gör att man håller varandra uppdaterade 

om vad som händer och sker i området. 
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Ekonomiska rapporter 

Driftsredovisning – kommunen 

 

För mer detaljerad information om driftsredovisningen hänvisas till respektive 

nämnds ekonomiska uppföljning. 

Investeringsredovisning – kommunen  

Investeringar per nämnd/ 
styrelse jan-augusti 2023 
(tkr) 

Utfall jan-
augusti 2023 

Budget 
2023 

Kompl./ 
ombudget 

2023 

Total 
budget 

2023 

Prognos 
2023 

Årsprognos  
budgetavvikelse 

KOMMUNSTYRELSEN 

Bredband -232 -5 000 0 -5 000 -2 000 3 000 

Strategiska markinköp 0 -1 000 0 -1 000 -1 000 0 

IT -5 773 -10 900 0 -10 900 -10 900 0 

Allmän inv 0 -500 0 -500 0 500 

Krishantering 0 -1 000 0 -1 000 0 1 000 

Vägprojekt SCA mark -65 0 0 0 -65 -65 

Energibesparing 0 -5 000 0 -5 000 -3 500 1 500 

Exploatering Solhöjden -2 592 -8 400 0 -8 400 -5 100 3 300 

Summa -8 662 -31 800 0 -31 800 -22 565 9 235 

              

       

Driftredovisning (tkr) Intäkter Kostnader

januari-augusti 2023 Utfall 

perioden 

2023

Budget 

perioden 

2023

Utfall 

perioden 

2022

Utfall 

perioden 

2023

Budget 

perioden 

2023

Utfall 

perioden 

2022 Intäkter Kostnader Netto

Kommunstyrelse

- KS exkl bolag/förbund 24 814 22 133 24 068 -67 060 -64 857 -62 191 2 681 -2 203 478

- KS bolag/förbund 6 034 2 666 3 093 -33 426 -35 200 -34 505 3 368 1 774 5 142

- Oförutsedda behov 0 0 0 0 -2 650 0 0 2 650 2 650

Barn- och utbildningsnämnd 71 720 67 883 66 964 -399 437 -391 816 -375 010 3 837 -7 621 -3 784

Kultur- och tekniknämnd 83 684 79 656 72 760 -148 856 -147 682 -123 698 4 028 -1 174 2 854

Miljö- och byggnadsnämnd 2 277 3 034 4 473 -7 721 -9 107 -7 368 -757 1 386 629

Revision 0 0 1 -457 -733 -394 0 276 276

Socialnämnd 58 710 56 950 67 914 -423 216 -392 928 -389 617 1 760 -30 288 -28 528

Summa styrelse/ nämnder 247 239 232 322 239 273 -1 080 173 -1 044 973 -992 783 14 917 -35 200 -20 283
Finansförvaltning 896 290 882 921 873 844 -80 784 -53 161 -59 959 13 369 -27 623 -14 254

Summa styrelse/ nämnder och 

Finansförvaltning 1 143 529 1 115 243 1 113 117 -1 160 957 -1 098 134 -1 052 742 28 286 -62 823 -34 537

Bokförd kostnad, ej 

nämndsredovisad 0 0 0 -1 549 0 -753 0 -1 549 -1 549
Justering: Poster som inte hör till 

Verksamhetens intäkter och 

Verksamhetens kostnader enl 

resultaträkningen -879 427 -866 810 -863 035 90 754 72 922 63 213

TOTALT 264 102 248 433 250 082 -1 071 752 -1 025 212 -990 282 28 286 -64 372 -36 086

Interna poster -105 509 -104 626 -99 709 105 509 104 626 99 709 -883 883 0

Verksamhetens intäkter och 

verksamhetens kostnader enl 

resultaträkning 158 593 143 807 150 373 -966 243 -920 586 -890 573 27 403 -63 489 -36 086

Budgetavvikelse januari-augusti 

2023
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BARN- OCH UTBILDNINGSNÄMNDEN           

Investeringsbehov -1 508 -1 000 -766 -1 766 -1 766 0 

Summa -1 508 -1 000 -766 -1 766 -1 766 0 

              

SOCIALNÄMNDEN             

Inv pott -1 119 -2 000 -1 681 -3 681 -3 681 0 

Summa -1 119 -2 000 -1 681 -3 681 -3 681 0 

              

KULTUR- OCH TEKNIKNÄMNDEN           

Skola förskola -1 556 -1 000 -1 000 -2 000 -1 000 1 000 

Pott div investeringar -4 292 -5 000 -9 298 -14 298 -13 499 799 

Biblioteksbuss -270 0 0 0 -1 000 -1 000 

Förskola 1 Söråker -4 332 -30 000 -20 000 -50 000 -11 000 39 000 

Brandstation/Blåljus -43 154 -44 000 -33 850 -77 850 -77 850 0 

Söråkersskola Åk 6 0 -250 0 -250 -250 0 

LSS Boende 0 -500 0 -500 -500 0 

Utbyggnad Gymnasieskola 0 -250 0 -250 -250 0 

Berglundavägen Etapp 1&2 -395 0 -1 000 -1 000 -1 000 0 

Vivstahöjden (Vivsta skola)  -7 770 0 -15 000 -15 000 -23 000 -8 000 

GC koppling ny bro 22-963 0 0 -1 466 -1 466 0 1 466 

Energibesparing -3 742 0 -3 456 -3 456 -3 742 -286 

Förskola steg 1 0 0 -1 000 -1 000 -1 000 0 

Summa -65 511 -81 000 -86 070 -167 070 -134 091 32 979 

              

TOTALT -76 800 -115 800 -88 517 -204 317 -162 103 42 214 

 

För 2023, 2024 och 2025 avsätts 5 mnkr/per år för medfinansiering i ett ”Bred-

bandslyftet”, vilket syftar till att förbättra tillgången till bredband på landsbygden. 

Vad gäller förtätning i området där bredband finns idag har det varit så pass stort 

intresse att kommunen inte behöver bidra med finansiering. Därav ett överskott.  

Vad gäller förtätning i området där bredband finns idag har det varit så pass stort 

intresse att kommunen inte behöver bidra med finansiering. Ett externt företag har 

blivit tilldelade intressanta områden för bredbandsutbyggnad, och i och med att det 

bolaget har reserverat sträckorna har kommunen inte möjligheter att göra åtgärder i 

de planerade området. 

För 2023, 2024 och 2025 avsätts 5 mnkr/per år till strategiska investeringar för att 

minska kommunens energianvändning. Dessa investeringsmedel kan endast användas 

om investeringen ger en tydlig och hållbara kostnadsminskning för kommunen, och 

de hanteras av kommunstyrelsen. Planen för året är att i första steget konvertering 
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från pellets till bergvärme på Ala skola, samt att ett par olika energibesparande pro-

jekt är under utredning.   

Investeringar inom IT står för den stor del av årets budget. Årets gjorda investeringar 

utgörs av utbyte av PC, IT-infrastruktur samt inköp av skrivare. Utifrån att året bud-

get är lägre än behovet kommer utbyte av PC/elevdatorer behöva skjutas på i tid och 

användas längre tid än beräknad livslängd.  

Gjorda investeringar i exploatering för Solhöjden består huvudsakligen av konsult-

utredningar som genomförts för planering av Solhöjden, samt personalkostnader för 

den personal som arbetar i projektet. Den investeringsutrymmet som inte används i 

år kommer utifrån riktlinjer för investering att flyttas över till år 2024. 

Lokaler räddningstjänst kommer att vara klart och invigas i september, projektet hål-

ler tidsplan och tilldelad budget. 

Förskola Söråker, detaljplanen är antagen av KS 2023-08-29, kontrakt är tecknat med 

Faradium för en utförandeentrepenad i samverkan. Konstruktör WSP och arkitekt 

AFRY har tagit fram en programhandling. Projektet går in i systemhandlingsskedet med 

projektering mer i detalj. Målet är att lämna in bygglovsansökan under hösten. Vissa 

förberedande åtgärder startar under hösten såsom avverkning, VA schakt, bergschakt 

etc. Entreprenaden beräknas starta under våren 2024 och pågå till halvårsskiftet 2025. 

Eftersom det är en hög inflationstakt i omvärlden påverkar det speciellt projekt över 

flera år. Investeringsbudgeten för projektet behöver justeras årsvis med hänsyn till inflat-

ionstakt i kommande budget. I dagsläget finns ingen prognos för eventuell uppräkning 

utan redovisas i helårsprognos.  

Ombyggnation av Vivsta skola pågår. Ett komplex renovering av en gammal byggnad 

som ska hålla för framtida generationer. I samband med att projekt genomförs har 

det uppdagats att putsen på fasaden är i sämre skick än befarat vilket leder till ett mer 

omfattande jobb. I samband med det jobbet så återställs även fasaden på kortsidan 

mot Mariedalsskolan, det innebär att fyra igensatta fönster tas upp för att ta fram 

ursprungsutseendet. Avloppssystemet både inomhus och utomhus har sett över. En 

del har relinats men stora delar har behövt ersatts med nya ledningar. Detta medför 

att kostnaden för projektet ökar utifrån avsatta medel. 
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Resultaträkning  

 

Resultaträkning 

(mnkr)

Not Koncern Kommun

Resultat Resultat Resultat Resultat Budget Prognos Avvikelse

Jan-aug Jan-aug Jan-aug Jan-aug helår helår

2023 2022 2023 2022 2023 2023 2023

Verksamhetens intäkter 3 281,5 270,4 158,6 150,4 240,5 261,4 20,9

Verksamhetens kostnader 4 -1 059,8 -972,7 -966,2 -890,6 -1 416,6 -1 526,9 -110,3

Av- och nedskrivningar 5 -60,9 -67,0 -39,1 -30,5 -63,0 -60,0 3,0

Verksamhetens 

nettokostnader -839,2 -769,3 -846,8 -770,7 -1 239,1 -1 325,5 -86,4

Skatteintäkter 6 676,8 652,5 676,8 652,5 1 006,9 1 013,3 6,4

Generella statsbidrag/ 

utjämning 7 166,9 178,7 166,9 178,7 248,3 249,5 1,2

Verksamhetens resultat 4,5 61,9 -3,1 60,5 16,1 -62,7 -78,8

Finansiella intäkter 8 1,2 2,6 2,6 3,7 2,5 2,5 0,0

Finansiella kostnader 9 -26,0 -8,3 -18,5 -4,6 -6,0 -10,0 -4,0

Resultat efter finansiella 

poster -20,3 56,2 -19,0 59,6 12,6 -70,2 -82,8

Extraordinära poster

Periodens/årets resultat 10 -20,3 56,2 -19,0 59,6 12,6 -70,2 -82,8
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Balansräkning  

 

Balansräkning (mnkr) Not

Augusti Helår Augusti Augusti Budget Prognos Helår

2023 2022 2023 2022 2023 2023 2022

TILLGÅNGAR

Immateriella 

anläggningstillgångar 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Materiella 

Anläggningstillgångar

Mark, byggnader och tekniska 

anläggningar inkl pågående arbete 11 1 698,8 1 594,5 921,1 850,1 909,5 990,0 882,1

Maskiner och inventarier mm 12 183,5 183,9 61,4 57,1 60,0 62,5 62,9

Finansiella anläggningstillgångar 13 42,6 41,2 53,8 51,0 52,0 53,5 53,0

Summa anläggningstillgångar 1 924,9 1 819,6 1 036,3 958,2 1 021,5 1 106,0 998,0

Bidrag till statlig infrastruktur 14 4,3 4,4 4,3 4,5 4,2 4,2 4,4

Omsättningstillgångar

Förråd/exploateringsfastigheter 15 18,6 18,2 18,1 14,0 14,0 18,1 17,9

Kortfristiga fordringar 16 158,6 188,1 147,8 135,6 90,0 120,3 160,9

Kortfristiga placeringar 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Kassa och bank 17 152,8 225,3 156,5 180,7 92,0 140,0 271,8

Summa omsättningstillgångar 330,1 431,6 322,5 330,3 196,0 278,4 450,6

SUMMA TILLGÅNGAR 2 259,3 2 255,6 1 363,1 1 293,0 1 221,7 1 388,6 1 453,0

EGET KAPITAL, 

AVSÄTTNINGAR OCH 

SKULDER

Summa eget kapital 18 391,0 411,5 270,8 287,8 251,1 244,7 289,8

varav resultatutjämningsreserv 18,5 0,0 18,5 18,5

varav framtidsfond 61,9 18,8 61,9 18,8 61,9 18,8

varav periodens resultat -20,3 29,8 -19,0 59,6 12,6 -70,2 61,6

Avsättningar

Avsättningar till pensioner 19 173,3 144,2 155,9 125,4 125,0 154,7 127,0

Övriga avsättningar 20 77,1 77,2 37,4 65,7 55,0 38,2 37,4

Summa avsättningar 250,4 221,4 193,3 191,1 180,0 192,9 164,4

Skulder

Långfristiga skulder 21, 22 1 289,6 1 244,7 556,3 482,4 540,6 556,0 510,9

Kortfristiga skulder 23 328,3 378,0 342,7 331,7 250,0 395,0 487,9

Summa skulder 1 617,9 1 622,7 899,0 814,1 790,6 951,0 998,8

SUMMA EGET KAPITAL, 

AVSÄTTNINGAR OCH 

SKULDER 2 259,3 2 255,6 1 363,1 1 293,0 1 221,7 1 388,6 1 453,0

Borgensåtaganden, 

pensionsförpliktelser m.m. 24 1 211,9 1048,4 1 298,9

Koncern Kommun
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Noter 

Not 1  

Redovisningsprinciper  

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med Lag (2018:597) om kommunal bokföring och 

redovisning samt Rådet för kommunal redovisning (RKR) rekommendationer. Enstaka un-

dantag från detta redovisas även i notapparaten. 

Kommunkoncern och sammanställda räkenskaper 

Redovisas enligt rekommendation nr R16 från RKR. Syftet med sammanställd redovisning är 

att ge en sammanfattande bild av kommunens ekonomiska ställning, åtaganden och resultat. 

Redovisningen omfattar all kommunal verksamhet i den mån kommunen har ett bestäm-

mande eller väsentligt inflytande, oavsett om den bedrivs i förvaltnings- eller företagsform.  

Den sammanställda redovisningen omfattar bolag/förbund där kommunen har en ägarandel 

på minst 20 % alternativt har betydande inflytande.  

Koncerninterna kostnader och intäkter samt fordringar och skulder har eliminerats. Kom-

munens borgensförbindelser gentemot bolagen har eliminerats. 

Gjorda bokslutsdispositioner, förändringar i obeskattade reserver, påverkar inte det samman-

ställda resultatet. I den sammanställda redovisningen tas 20,6 % av de obeskattade reserverna 

upp som uppskjuten skatteskuld i form av en avsättning. Resterande 79,4 % redovisas som 

eget kapital. Enlighet i redovisningsprinciper mellan kommun och bolag föreligger ej. Upp-

skrivningar av koncernföretagens anläggningstillgångar och avskrivningar av dessa är åter-

förda före konsolidering. 

Kommunkoncernen består av följande kommunala koncernföretag. 

Bolag    Ägarandel 

AB Timråbo 100 % 

Timrå Vatten AB 100 % 

Torsboda Industrial Park AB 50 %  

Timrå Invest AB 100 % 

Medelpads räddningstjänstförbund 14 %  

Midlanda Fastigheter AB/Midlanda Flygplats AB  16 %  

Samordningsförbundet Härnösand/Timrå 12,5 % 

ServaNet AB 5 % 

 

Inga förändringar i sammansättning av kommunkoncernen har skett under perioden.  

Samordningsförbundet Härnösand/Timrå och ServaNet AB ingår inte i de sammanställda 

räkenskaperna eftersom Timrå kommun har liten ägarandel.  

Värderings- och omräkningsprinciper 
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Immateriella tillgångar  

Timrå kommun innehar inga immateriella tillgångar enligt RKR R3. Kostnader för IT-system 

och licenser har kostnadsförts i resultaträkningen, intäkter t ex ledningsrätter är resultatförda. 

Anläggningstillgångar 

Materiella anläggningstillgångar är upptagna till anskaffningsvärde minus avskrivning och 

eventuell nedskrivning. Avskrivning sker linjärt för samtliga anläggningstillgångar som är 

utsatta för värdeminskning. Materiella anläggningstillgångar som har betydande komponenter 

med ett anskaffningsvärde på minst 20 mnkr med väsentlig skillnad i nyttjandeperiod skrivs 

av separat. En samlad bedömning av nyttjandeperioden för respektive tillgångstyp görs. För 

investeringar tillämpas en beloppsgräns om 2 prisbasbelopp och nyttjandetid överstigande 3 

år. RKR:s rekommendation R4 följs. Eventuella investeringsbidrag redovisas som en lång-

fristig skuld. Ej avslutade investeringar balanseras som pågående arbeten. Korttidsinventarier 

med en ekonomisk livslängd på max 3 år och inventarier av mindre värde, max två prisbas-

belopp, kostnadsförs direkt. 

Avskrivning sker inte på aktier, bostadsrätter, mark, konst och pågående arbeten.  

Huvudsakligen tillämpade avskrivningstider: 

• byggnader och anläggningar, 20–60 år. 

• maskiner, fordon och inventarier, 3–10 år. 

För komponentavskrivning delas varje komponentgrupp upp i ett antal komponenttyper. 

Typernas avskrivningstider varierar mellan 10 och 60 år. 

Nedskrivningar 

Timrå kommun har under 2023 inte gjort några nedskrivningar enligt RKR R6. 

Aktivering av ränta  

Aktivering av ränta tillämpas ej. 

Infrastrukturell investering  

Kommunen har en avsiktsförklaring med Trafikverket om bidrag till åtgärder väg 684 i Sörå-

ker. Upplöses på 25 år.  

Finansiella tillgångar och finansiella skulder 

Timrå kommun innehar ett antal finansiella tillgångar och skulder enligt RKR R7 som upptas 

till anskaffningsvärdet. Vad gäller finansiella anläggningstillgångar utöver aktieinnehav mm i 

kommunala bolag finns tillgångar i form av utlämnade lån till föreningar. Prövning mot ev. 

nedskrivningsbehov har skett.  

Omsättningstillgångar 
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Kundfordringar och övriga kortfristiga fordringar är upptagna till det belopp varmed de 

beräknas inflyta. 

Tomter för försäljning värderas kollektivt. I värdet ingår mark och direkta utgifter för åtgär-

der på marken.  

Leasing 

Redovisas enligt rek R5 från RKR. Kommunen redovisar att de flesta leasingavtal är operat-

ionella utifrån avtalens ekonomiska innebörd vilket innebär att leasingavgifter kostnadsförs 

löpande och att leasingobjekt ej redovisas som anläggningstillgångar. Operationella avtal med 

löptid max 3 år redovisas ej i not.  

Skulder och avsättningar 

Erhållna investeringsbidrag redovisas som förutbetald intäkt och periodiserad i samma takt 

som relaterade anläggningstillgångar. 

Avsättningar för pensioner värderas enligt aktuell RIPS i enlighet med RKR R10. 

Statliga investeringsbidrag 

Skuldförs vid utbetalning. Bidragen intäktsförs i takt med avskrivningarna för den investering 

som bidraget avser. 

Byte av redovisningsprincip 

Inget byte av redovisningsprincip eller omklassificering har skett under 2023. 

Resultatutjämningsreserv (RUR) 

Timrå kommun har under 2017 beslutat att inrätta resultatutjämningsreserv. I samband med 

hanteringen av årsredovisning 2022 i kommunfullmäktige, beslutades att avsätta 18,5 mnkr 

till RUR. 

Redovisningsprinciper i driftredovisningen 

Kommunalskatt 

Timrå kommun använder sig av SKR:s decemberprognos för beräkning av skattens slutav-

räkning enligt rekommendation nr R2 från RKR. Skatteintäkterna utgörs av årets preliminära 

skatteinbetalningar, en preliminär slutavräkning för innevarande år och en definitiv slutav-

räkning för föregående år.  

Semester, övertid 

Innestående semester, okompenserad övertid och inarbetad ferielön är upptagna som en 

kortfristig skuld i balansräkningen. Förändringen av skuld för innestående semester, okom-

penserad övertid och inarbetad ferielön, har belastat årets resultat. 
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Pensioner 

Redovisas enligt rekommendation nr R10 från RKR. Pensionsskulden är framräknad av 

KPA. Garanti- och visstidspensioner är redovisade som avsättningar i balansräkningen. 

Ränta på pensionslöften redovisas som finansiella kostnader. Personalkostnaderna har in-

terndebiterats ett pålägg på 10,45 % plus löneskatt för finansiering av årets intjänade pens-

ioner.  

Pensioner intjänade före 1998 finns redovisade som en ansvarsförbindelse utanför balans-

räkningen. Ansvarsförbindelsen inkluderar löneskatt med 24,26 %. Pensioner beräknas enligt 

den pensionsberäkningsmodell (RIPS-19), som SKR rekommenderat. Förtroendevalda med 

rätt till pension redovisas som avsättning när det är troligt att den kommer att leda till utbe-

talning. Avtal som inte lösts ut redovisas som ansvarsförbindelse. 

Internredovisningsprinciper 

Personalomkostnader, i form av arbetsgivaravgifter, avtalspension och löneskatt. Dessa kal-

kyleras schablonmässigt till att uppgå till 44,6 % av lönekostnaden. 

Kapitalkostnader, i form av avskrivningar och ränta på bundet kapital. Beräknas enligt rak 

nominell metod vilket innebär att kostnaden består av linjär avskrivning på anläggningarnas 

avskrivningsbara värde och ränta på tillgångarnas bokförda restvärde. Den internt beräknade 

räntan uppgår 2023 till 1 %. 

Kommunen har även gemensamma kostnader som fördelas mellan kommunens olika verk-

samheter genom interndebitering, gäller bl.a. hyreskostnader som sätts till fastighetsförvalt-

ningens självkostnad, kost som debiteras av kommunens centralkök till självkostnad (baserad 

på portionspris), maskinkostnader utifrån timpriser (gäller även investeringar). 

Vissa kostnader fördelas med olika former av schabloner och enhetspriser, gäller främst IT. 

Gemensam central administration som ekonomi, personal och upphandling mm fördelas inte 

ut på de olika verksamheterna. 

Not 2  

Uppskattningar och bedömningar 

Jämförelsestörande poster 

Timrå kommun följer RKR:s rekommendation R11. I kommunen definieras jämförelsestö-

rande poster som enstaka händelser som är viktiga att uppmärksamma vid jämförelser med 

andra perioder. Beloppsmässigt ska posten överstiga 3 000 tkr enligt kommunens bedöm-

ning, samt vara av engångskaraktär. Under perioden har endast realisationsvinster vid försälj-

ning av fastigheter redovisats som jämförelsestörande. Realisationsposter redovisas alltid som 

jämförelsestörande post. 
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Avsättningar  

Avsättningar för deponier har tagits upp till det belopp som bedömdes krävas för att reglera 

förpliktelsen på balansdagen 2020. Kostnaden för återställandet av deponier har beräknats på 

nytt under 2022 men ingen ytterligare avsättning har gjorts. Avsättning sker inte i enlighet 

med RKR:s rekommendation nr R9. Insatserna är påbörjade 2013 och sträcker sig ett antal år 

framåt, utflödestakten är mycket osäker. Övriga avsättningar är bedömda i 2022 års kost-

nadsnivå, utflödet bedöms till lågt kommande åren. Några antagande om framtida händelser 

som påverkar värderingen av avsättningarna har inte gjorts. 

Tvister  

Kommunen har några tvister om totalt 3,0 mnkr som hanterats som avsättningar. 

Periodiseringar av statsbidrag 

För vissa periodiseringar där möjlig återbetalningsskyldighet till bidragsgivaren finns har 

dessa bokförts som kortfristig skuld. 

 

 

Not 3

Verksamhetens intäkter

2023 08 2022 08 2023 08 2022 08

Försäljningsintäkter 12,0 11,1

Taxor och avgifter 30,6 27,7

Hyror och arrenden 17,8 16,0

Bidrag från staten 74,8 65,0

EU-bidrag 0,4 0,1

Övriga bidrag 1,4 4,8

Försäljning av verksamhet och konsulttjänster 13,6 10,5

Jämförelsestörande intäkter

Reavinst fastförsäljning 5,5 8,5

Återbetalning aktieägartillskott 2,5

Coronapandemi 6,7

Summa 281,5 270,4 158,6 150,4

Sammanställd redovisning Kommunen

Not 4

Verksamhetens kostnader

2023 08 2022 08 2023 08 2022 08

Löner och sociala avgifter/pensioner -627,3 -555,6

Köp av huvudverksamhet -132,0 -130,3

Lokal och markhyror -37,3 -33,5

Lämnade bidrag -23,8 -31,4

Köp av material, övriga tjänster och övriga kostnader -139,1 -133,6

Bolagsskatt

Jämförelsestörande kostnader

Coronapandemi -6,2

Aktieägartillskott -6,7

Summa -1 059,8 -972,7 -966,2 -890,6

Sammanställd redovisning Kommunen
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Not 5

Avskrivningar

2023 08 2022 08 2023 08 2022 08

Avskrivningar fastigheter och anläggningar -46,1 -33,3 -30,0 -21,8

Avskrivningar maskiner och inventarier -14,8 -17,8 -9,2 -7,8

Nedskrivning av anläggningstillgångar -15,9 0,0 -0,9

Summa -60,9 -67,0 -39,1 -30,5

Se även not 11 och 12

Sammanställd redovisning Kommunen

Not 6

Skatteintäkter

2023 08 2022 08 2023 08 2022 08

Preliminära skatteintäkter 666,6 633,7 666,6 633,7

Preliminär slutavräkning innevarande år 6,4 12,4 6,4 12,4

Slutavräkningsdifferens föregående år 3,8 6,4 3,8 6,4

Summa 676,8 652,5 676,8 652,5

Sammanställd redovisning Kommunen

Not 7

Generella statsbidrag och utjämningar

2023 08 2022 08 2023 08 2022 08

Inkomstutjämningsbidrag 141,5 138,0 141,5 138,0

Kostnadsutjämningsavgift -21,5 -15,0 -21,5 -15,0

Regleringsavgift/bidrag 27,6 33,0 27,6 33,0

Införandebidrag

Bidrag för ökade kostnader finansiering 0,4 0,4

Äldreomsorgssatsning 0,7 5,4 0,7 5,4

Bidrag/avgift LSS-utjämning -11,6 -13,1 -11,6 -13,1

Fastighetsavgift 30,3 30,0 30,3 30,0

Summa 166,9 178,7 166,9 178,7

Sammanställd redovisning Kommunen

Not 8

Finansiella intäkter

2023 08 2022 08 2023 08 2022 08

Räntor utlämnade lån 0,4 0,2 0,2 0,2

Borgensavg + Utdelning dotterbolag 0,3 1,4 2,3 2,5

Övriga finansiella intäkter 0,5 1,0 0,1 1,0

Summa 1,2 2,6 2,6 3,7

Sammanställd redovisning Kommunen

Not 9

Finansiella kostnader                                   

2023 08 2022 08 2023 08 2022 08

Räntor långfristiga lån -16,4 -6,1 -9,0 -2,4

Ränta på pensionsavsättning -9,5 -2,1 -9,5 -2,1

Övriga finansiella kostnader -0,2 -0,1 -0,1 -0,1

Summa -26,0 -8,3 -18,5 -4,6

Sammanställd redovisning Kommunen
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Not 10

Periodens resultat                                 

2023 08 2022 08 2023 08 2022 08

Skattefinansierad verksamhet -19,0 59,6 -19,0 59,6

Direkt eget kapital 2,0

Koncernen -3,4 -3,4

Summa -20,3 56,2 -19,0 59,6

Sammanställd redovisning Kommunen

Not 11

Mark, byggn o tekn anläggningar inkl pågående                           

2023 08 2022 08 2023 08 2022 08

Ingående anskaffningsvärde 2 719,7 2 520,4 1 567,0 1 438,0

Periodens invest, inkl omf pågående arb 150,4 143,3 69,1 92,2

Försäljning 0,2 -0,1

Utrangering -3,5 0,0 -3,5

Utgående anskaffningsvärde 2 870,2 2 660,2 1 636,0 1 526,7

Ingående ackumulerade avskrivningar -1 125,2 -1 069,0 -684,9 -657,4

Periodens avskrivningar -46,2 -52,9 -30,0 -21,1

Utrangering (återförd avskrivning) 1,9

Utgående ackumulerade avskrivningar -1 171,4 -1 121,9 -714,9 -676,6

Summa 1 698,8 1 538,3 921,1 850,1

Sammanställd redovisning Kommunen

Not 12

Maskiner och inventarier mm

2023 08 2022 08 2023 08 2022 08

Ingående anskaffningsvärde 386,6 399,3 159,5 138,3

Periodens investeringar 15,0 20,5 7,6 11,6

Försäljning -2,9 -1,8

Utgående anskaffningsvärde 398,6 419,8 165,3 149,9

Ingående ackumulerade avskrivningar -202,6 -235,8 -96,6 -85,0

Periodens avskrivningar -14,2 -15,5 -9,2 -7,8

Försäljning (återförd avskrivn) 1,8 1,8

Utgående ackumulerade avskrivningar -215,0 -251,3 -104,0 -92,8

Summa 183,6 168,5 61,3 57,1

Sammanställd redovisning Kommunen
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Not 13

Finansiella anläggningstillgångar

2023 08 2022 08 2023 08 2022 08

Aktier 0,0 0,0 12,4 9,8

varav i dotterbolag (koncern)* 0,9 0,0 11,4 8,9

Andelar 16,5 13,9 17,1 15,3

Långfristiga fordringar 25,3 33,7 23,6 25,1

varav i dotterbolag 0,0 0,0 12,3 13,0

Bostadsrätter 0,8 0,8 0,8 0,8

Summa 42,6 48,4 53,8 51,0

Sammanställd redovisning Kommunen

Not 14

Bidrag till statlig infrastruktur

2023 08 2022 08 2023 08 2022 08

Bidrag till Trafikverket, väg 684 Centrum Söråker

Totalt bidrag 5,0 5,0 5,0 5,0

Ackumulerad upplösning -0,7 -0,5 -0,7 -0,5

varav periodens upplösning -0,1 -0,1 -0,1 -0,1

Summa 4,3 4,5 4,3 4,5

Bidraget upplöses på 25 år.

Sammanställd redovisning Kommunen

Not 15

Förråd, exploateringsfast

2023 08 2022 08 2023 08 2022 08

Exploateringsfastigheter/tomter 18,1 13,8 17,6 13,5

Anslutningsavgifter 0,5 0,5 0,5 0,5

Summa 18,6 14,3 18,1 14,0

Sammanställd redovisning Kommunen

Not 16

Kortfristiga fordringar

2023 08 2022 08 2023 08 2022 08

Kundfordringar 9,0 8,9 7,0 7,4

Övriga kortfristiga fordringar 58,7 62,6 54,3 53,5

Förutbetalda kostnader o upplupna intäkter 90,9 95,0 86,6 74,7

Summa 158,6 166,5 147,8 135,6

Sammanställd redovisning Kommunen

Not 17

Kassa och bank

2023 08 2022 08 2023 08 2022 08

Kassa, bank, plusgiro 6,7 0,5 0,1 0,1

Koncernkonto i Swedbank, kommun 95,3 72,5 95,3 72,5

Koncernkonto i Swedbank, övriga 50,8 108,1 61,2 108,1

Summa 152,8 181,1 156,5 180,7

Sammanställd redovisning Kommunen
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Not 18

Eget kapital

2023 08 2022 08 2023 08 2022 08

Ingående eget kapital 411,5 314,1 289,8 228,2

Justering eget kapital -2,5

Avsättning RUR -18,5

Resultatutjämningsreserv 18,5

Periodens resultat kommun -19,0 59,6

Övrig just, korr tidigare års uppg 12,7

Direktbokning Eget kapital -2,0 4,7

Insatt aktiekapital 0,0

Erhållet aktieägartillskott 6,7

Återbetalning aktieägartillskott -2,5

Periodens resultat koncern -20,3 56,1

Summa 391,0 387,6 270,8 287,8

Varav framtidsfond 61,9 18,8

Sammanställd redovisning Kommunen

Not 19

Avsättningar pensioner

2023 08 2022 08 2023 08 2022 08

Ingående balans 144,3 135,4 127,0 118,6

Pensionsutbetalningar -5,3 -4,8 -3,7

Nyintjänad pension 15,2 14,7 3,4

Ränte- och basbeloppsuppräkningar 10,8 9,5 2,1

Förändring av löneskatt 5,6 5,6 1,3

Övrigt 2,8 6,6 3,9 3,7

Summa 173,3 142,0 155,9 125,4

Aktualiseringsgrad uppgick till 96 %

Sammanställd redovisning Kommunen

Not 20

Övriga avsättningar

2023 08 2022 08 2023 08 2022 08

Pensioner räddningstjänsten 18,8 18,3

Återställande deponi mm 10,6 20,0 10,6 20,0

Uppskjuten skatt 41,9 38,6

Pens Medelpads räddningstj pers 16,2 18,7

Statlig medfinans 5,0 5,0 5,0 5,0

Rivning/sanering 19,7 19,7

Tvister 3,4 2,7 3,0 2,7

Summa 77,1 104,7 37,4 65,7

Belopp vad gäller pensioner räddningstjänst är beräknat av KPA

Sammanställd redovisning Kommunen
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Not 25 

I Timrå kommuns delårsrapport 2023 har använts samma redovisningsprinciper och beräkningsme-

toder som i årsredovisning 2022. Några säsongsvariationer finns ej. Cyklisk effekt pga. positiv slutav-

räkning skatt finns med 3,8 mnkr. Inga extraordinära poster förekommer. Någon jämförelsestörande 

post finns bl.a. reavinster vid fastighetsförsäljning samt aktieägartillskott. Någon ändrad uppskattning 

eller bedömning från föregående år har inte påverkat delårsrapporten.  

Not 21

Långfristiga skulder, lån

2023 08 2022 08 2023 08 2022 08

Ingående långfristig låneskuld 1 202,1 998,8 487,2 382,3

Nyupplåning under perioden 50,0 205,3 50,0 83,0

Periodens amorteringar -4,3 -5,2 -3,9 -5,2

Varav kortf ristig del av långfristiga lån -30,7 -30,0 -30,0 -30,0

Summa 1 247,8 1 198,9 533,3 460,1

Sammanställd redovisning Kommunen

Not 22

Långfristiga skulder, övrigt

2023 08 2022 08 2023 08 2022 08

Ingående balans 42,9 40,5 23,6 22,9

Periodens förändring inkl omklassificering -1,1 12,8 -0,7 -0,6

Summa 41,7 53,3 22,9 22,3

Sammanställd redovisning Kommunen

Not 23

Kortfristiga skulder

2023 08 2022 08 2023 08 2022 08

Skulder inom koncernkontot 4,0 0,0 61,2 107,5

Leverantörsskulder 87,7 70,8 72,3 52,4

Personalens skatter och avgifter 77,1 0,0 73,0 55,4

Upplupna kostnader o förutbetalda intäkter 120,0 0,0 100,4 83,9

Övriga kortfristiga skulder inkl omklassific. 39,5 194,0 35,7 32,5

Summa 328,3 264,8 342,7 331,7

Sammanställd redovisning Kommunen

Not 24

Borgensåtaganden, ansvarsförpliktelser

2023 08 2022 08 2023 08 2022 08

Pensionsförplikt, ej skuld/avsättning 272,1 266,0 272,1 266,0

Löneskatt på pensionsförplikt 66,0 64,5 66,0 64,5

Pensionsförpl förtroendevalda 1,5 2,8 1,5 2,8

Borgen AB Timråbo 600,0 600,0

Borgen Timrå Vatten AB 101,5 101,5

Borgen Timrå Invest AB 7,0 7,0

Borgen pensioner MRF 5,2

Övrig borgen+förlustansvar egnahem 3,0 3,0 3,0 3,0

Operationella leasingavtal, exkl hyresavtal 3,4 3,6 3,4 3,6

Medfinansiering EU-proj mm 152,3 152,3

Summa 498,2 339,9 1 211,9 1 048,4

Sammanställd redovisning Kommunen
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KONCERNEN 

Resultat per bolag 

Ekonomiskt resultat, 
miljoner kronor 

Timrå 
kommuns 
andel , % 

Jan-aug 
2023 

Jan-aug 
2022  

Diff. 
mellan 

år 

Prognos 
helår 
2023 

Budget 
helår 
2023 

Avvikelse 

Timrå kommun   -19,0 59,6 -78,5 -70,2 12,6 -82,8 

AB Timråbo 100% 1,3 -10,8 12,1 -1,2 0 -1,2 

Timrå Vatten AB 100% 0,8 2,7 -1,9 -2,1 -1,5 -0,6 

Midlanda Fastigheter AB 16% 0,1 0  -39,3 -41,8 2,5 

Midlanda Flygplats AB 16% -25,0 -10,0 -15 -39,3 -41,8 2,5 

Timrå Invest AB  100% 0,2 0,2 0 0 0 0 

Torsboda Industrial Park 
AB* 50% -1,9   0 0 0 

Torsboda 1:10 AB*  50% 0,0   0 0 0 
Torsboda 4:29 AB*  50% 0,0   0 0 0 
*ej år 2022        

 

Sammanställd redovisning består av Timrå kommun, AB Timråbo, Timrå Vatten AB, 

Timrå Invest AB, del i Midlanda Fastigheter AB (16 %), del i Medelpads Räddnings-

tjänstförbund (ca 14, %), del av Torsboda Industrial Park (50%). Midlanda Fastighet-

er AB äger 100 % av Midlanda Flygplats AB och Timrå Vatten AB äger 18 % av 

MittSverige Vatten och Avfall AB. Torsboda Industrial Park AB äger 100% av Tors-

boda 4:29 AB och Torsboda 1:10 AB.  

Kommunen har även inflytande i flera juridiska personer. Omfattningen och väsent-

lighetsprincipen har varit vägledande vid bedömningen att följande organisationer 

inte ska räknas med i den sammanställda redovisningen: Samordningsförbundet 

Härnösand-Timrå (ca 12 %), ServaNet AB (ca 5 %), Nya Ostkustbanan 2015 AB  

(1,9 %) .Resultatet för den sammanställda redovisningen uppgår till minus -20,3 

(56,2) mnkr. Främst är det Timrå kommun som går minus med -18,9 mnkr samt 

Midlanda Flygplats som går – 25,0 mnkr. Verksamhetsåret ser tungt ut och även 

MRF kommer gå minus – 7 mnkr. Prognosen för helåret samt även för 2024 kom-

mer gå med ekonomisk underskott mycket beroende på hög inflation och hög låne-

ränta. Detta inbär att pensionskostnader och lönekostnader också kommer att öka. 

 

AB TimråBo 

Ordförande Per-Arne Olsson 
VD Micael Löfqvist 
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Bolagets uppdrag 

AB Timråbo äger och förvaltar 1 849 lägenheter samt en mindre andel lokaler och 

medelantalet anställda är 39. Bolagets vision är att tillhandahålla ett attraktivt boende. 

Genom att ge de som vill bo och verka i Timrå möjlighet till ett tryggt boende i olika 

skeden i livet bidrar Timråbo till kommunens övergripande vision 2025.  

Årets händelser  

Under år 2023 färdigställer Timråbo 54 nya moderna lägenheter, inflyttning sker från 

1 december 2023. Investeringen uppgår till ca 115 mnkr (uteblivet investeringsstöd) 

och innefattar även investeringar i nytt miljöhus, nya parkeringslösningar samt ny 

carport för alla Timråbos fastigheter i närområdet. Vidare har Timråbo arbetat med 

omställning av organisationen och arbetsmiljön, en extra pulsmätning genomfördes i 

maj 2023 och resultatet blev mycket bra, HME 86,3. Framförallt har ledning och 

styrning utvecklats under året. 

Mål och måluppfyllelse 

Timråbo har ett ägardirektiv utifrån kommunens vision Timrå 2025. Viktigast är att 

genom ombyggnation eller nybyggnad tillskapa fler bostäder. Resultat i år är 54 st nya 

lägenheter i Söråker, totalt 2884 kvadratmeter boarea. 

Timråbo deltar i en nationell löpande kundundersökning. Resultatet visar på ca 49 % 

helnöjda kunder, ett resultat klart över rikssnittet. Målet är att ha 50% helnöjda kun-

der under år 2023. 

Soliditeten ligger på 16,6 % jämfört mot fjolårets 16,3 %. Soliditeten ska långsiktigt 

uppgå till 18 %, vilket bolaget ligger strax under. Avkastningen på totalt kapital ska 

uppgå till minst 1,5 %, men ligger för närvarande på 0,2 %. 

Timråbo har som mål om att till 2030 sänkt energiförbrukningen till 145 kwh/m2. 

Här fortsätter bolaget med investeringar i energisparåtgärder, upphandlar solceller 

och arbetar aktivt med driftövervakning och injusteringar av temperaturer. Det sista i 

balans med målet om nöjda kunder. 

 

Ekonomi 

Resultaträkning i sammandrag för de två senaste åren. 

Resultaträkning januari-augusti (tkr) 2023 2022 
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Intäkter 103 154 99 210 

Kostnader -94 391 -106 147 

Rörelseresultat 8 763 - 6 937 

Finansnetto -7 386 -3 875 

Resultat efter finansiella poster 1 377 -10 812 

Bokslutsdispositioner/skatt 0 0 

Årets resultat 1 377 -10 812 

   

Investeringar  50 353 94 279 

 

Analys  
 
Hyresintäkterna har fram till sista augusti i år ökat med nästan 4 miljoner jämfört mot 

samma period föregående år. Dock gav hyresförhandlingen på årsbasis en minskning 

med nästan 1,5 miljon jämfört mot budget år 2023. Bolaget märker självklart av det 

generellt höga kostnadsökningar på både varor och tjänster men största påverkan på 

resultatet har dock de ökade räntekostnaderna. Fastighetskostnaderna uppgick till 

86,9 (84,0) mkr. Fastigheternas driftnetto uppgick till 32 591 (31 533). Finansnettot 

blev -7,4 (-3,9) mkr vilket var sämre än budget.  

Investeringar  
 
Nettoinvesteringar i materiella anläggningstillgångar har i år uppgått till 50,3 (40,0) 

mkr. Vår största investering är självklart nybygget av fastigheterna i Söråker. Övrig 

investering som sker i år är bland annat nya entréer, tak, fasader. Stora satsningar är 

även gjorda på utemiljö  

Nyckeltal 

Bolagets nettoskuldsättning, räntebärande skulder med avdrag för likvida medel, 

uppgick 2023-08-30 till 565 (531) mkr. Nettoskuldsättningen motsvarar en belånings-

grad på 94 % (88 %). De likvida medlen inklusive fordran på Timrå kommun upp-

gick vid årsskiftet till 34,7 (69,2) mkr. Balanslikviditeten (förhållandet mellan omsätt-

ningstillgångar och kortfristiga skulder) uppgick vid årets slut till 169,9 % (274 %). 

Avkastningen på totalt kapital är 0,2 %. 

 

 2023 2022 

Soliditet, % 16,6 16,3 

Eget kapital, mnkr 132,4 131,0 

Låneskuld, mnkr 600          600 

Nettoskuldsättning, mnkr 565 531 
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Balanslikviditet, % 169,9 274,2 

Avkastning på totalt kapital, % 0,2 Neg 

Genomsnittlig låneränta, % 1,76 1,0 

Totalt egna antal lägenheter 1 849 1 849 

Antal lediga lägenheter 14 27 

Vakansgrad lägenheter, % 0,7 1,5 

Totalt antal m2 lokaler 19 363 19 363 

Vakansgrad lokaler, % 1,9 1,0 

 

Framtiden 

Bolaget möter en tuff ekonomisk framtid på grund kraftigt ökande kostnader för 

underhåll, taxor och räntor. Utmaningen blir att balansera ökade kostnader i förhål-

lande till möjliga intäktsökningar. Trots det ekonomiska läget krävs stora investering-

ar i nyproduktion av bostäder, renovering av lägenheter och ett eventuellt nytt äldre-

boende. Kassaflödet fortsätter vara negativt pga höga investeringsnivåer och renove-

ringar. Slutligen, bolaget får under kommande år svårt att leva upp till ekonomiska 

ägarkrav med höga investeringsnivåer och svaga ekonomiska resultat. 

Timrå Invest AB 

Ordförande Stefan Dalin 
VD Christian Söderberg 
 

Bolagets uppdrag 

 

Timrå Invest AB ska inom Timrå kommun förvärva, äga, sälja, utveckla, bebygga och 

förvalta: Fastigheter och mark för näringslivets behov, Mark för bostäder samt Infra-

struktur för tillväxt. 

Årets händelser  

Bolaget har under perioden förvärvat den sista tomträtten som tidigare beslutats av 

kommunfullmäktige i Timrå. Bolaget har fortsatt sitt arbete med att utveckla planer 

och strategier för Midlanda, Y:et området och Grönudden. Bolaget har också arbetat 

med att utveckla ”Presentkort Timrå” 

Mål och måluppfyllelse 

Bolagets främsta syfte är att genomföra verksamheten till gagn för medborgarna, 

medborgarnytta. Bolaget ska samtidigt eftersträva en sund ekonomisk utveckling och 

sträva efter ekonomiskt överskott till Timrå kommun. Detta skall göras genom att 

utveckla och exploatera Midlanda Industriområde, Y:et området samt Grönudden 
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området. Bolaget koordinerar även projektet Presentkort Timrå som är ett samarbete 

mellan Tillväxt Timrå och föreningslivet, där överskottet går till de ideella föreningar 

som medverkar i projektet. 

Ekonomi 

Resultaträkning i sammandrag för de två senaste åren. 

Resultaträkning januari-augusti (tkr) 2023 2022 

Intäkter 1 871 0 

Kostnader -1 531 -0 

Rörelseresultat 63 0 

Finansnetto -84 0 

Resultat efter finansiella poster 256 0 

Bokslutsdispositioner/skatt 0 0 

Årets resultat 256 0 

   

Investeringar 3 279  0 

 

Analys  
Bolagets resultat är positivt per 2023-08-31 men förväntas uppgå till 0 vid årsskiftet. 

Kostnader hänförliga till bolagets förvaltning har legat i linje med de tomträttsavgäl-

der som erhållits. Bolagets intäkter kommer till största delen av vidarefakturerade 

kostnader. 

Investeringar  
Bolaget har under 2023 förvärvat mark från externa parter i syfte att fortsätta att ut-

veckla och exploatera områden inom Midlanda Industriområde, Y:et området samt 

Grönudden området. 

 

Nyckeltal Tkr 

 2023 2022 

Nettoomsättning 1 871 (0) 

Resultat efter finansiella 
poster 

256 (0) 

Avkastning på eget kapital 9,2% (0%) 

Balansomslutning 19 458 (0) 

Soliditet 11,7% (0%) 

Medeltal anställda 0 (0) 
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Framtiden 

Bolaget arbetar vidare mot att utveckla Y:et området, Grönudden området samt Mid-

landa området, helt i linje med bolagets uppdragsbeskrivning. Projektet Presentkort 

Timrå förväntas öka i omfång under kvartal 4 2023. 

Timrå Vatten AB 

Ordförande Tony Andersson 
VD Anneli Wikner 
 

Bolagets uppdrag 

Timrå Vatten AB (nedan även kallat TVAB eller bolaget) är ett kommunalt bolag 

som ägs till 100 procent av Timrå kommun. Bolaget äger den allmänna vatten- och 

avloppsanläggningen i Timrå kommun. Timrå Vatten producerar och distribuerar 

dricksvatten till cirka 15 300 människor samt omhändertar och renar avloppsvatten. 

Inom Timrå kommun är cirka 86 procent av invånarna anslutna till Timrå Vattens 

anläggningar. 

Ägarnas syfte är att genom bolaget driva och utveckla vattenförsörjning och av-

loppshantering för att tillgodose brukarnas behov av vattentjänster samt bidra  

till långsiktig hållbar samhällsutveckling och miljö.  

Inga anställda finns i TVAB. Utveckling, drift och underhåll av de allmänna VA-

anläggningarna i Timrå utförs av MittSverige Vatten & Avfall AB (MSVA) på upp-

drag av Timrå Vatten. MSVA är Sundsvall, Timrå och Nordanstig kommuners ge-

mensamma bolag för VA- och avfallssamverkan över kommungränserna. Samarbetet 

kallas MittSverige Vatten & Avfall-gruppen (MSVA-gruppen). 

Årets händelser  

Arbete med att upprätta ett vattenskyddsområde för Lagfors är i slutskedet och ett 

förslag kommer skickas in till Länsstyrelsen inom kort. Syftet med projektet är att 

förbättra och förenkla vattenreningsprocessen och därmed minska underhållsbeho-

vet. 

Pilotprojektet gällande tillskottsvatten i Söråker är klart. Resultatet visar att grund-

vattnet har stor påverkan och att den enda lösningen för att nå acceptabla nivåer är 

att separera ledningsnätet för spill- och dagvatten. Att separera ledningsnätet innebär 

en investering på 100-tals mnkr. Utöver detta tillkommer kostnader för de privata 

fastighetsägarna för separering av det enskilda ledningsnätet för spill- och dagvatten. 

TVAB ska lämna in en åtgärdsplan senast årsskiftet 2023/2024 och det är viktigt att 

tillsynsmyndigheten får en bred förståelse för TVAB:s kommande utmaningar, där 
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utbyggnadsprojekt kopplat till Torsboda-utvecklingen idag är prioriterat av kommu-

nen. 

Timrå kommuns arbetet med att upprätta en VA-plan samt vattentjänstplan pågår.  

Torsboda 

Den stora industrisatsning som ska göras i Torsboda innebär investeringar för att 

kunna försörja den eller de etableringar som blir aktuella i området med dricksvatten 

och avlopp. Det kommer bland annat att krävas ett nytt avloppsreningsverk i Söråker 

och nya vatten- och avloppsledningar med tillhörande tryckstegringar och avlopps-

pumpstationer. Initialt kommer vi också att förse den nya etableringen med tillfälligt 

byggvatten. Utöver TVAB:s normala uppdrag har ägarkommunerna Timrå och 

Sundsvall beslutat att TVAB ska bistå med processvatten (tekniskt vatten), som ska 

användas i etableringens produktion. 

Beslutad samordningsgrupp för Torsboda kommer att vara avgörande för att klara 

tidplanen och underlätta framdriften av byggprocessen.  

Mål och måluppfyllelse 

För att uppfylla ägardirektivet och Timrå kommuns gemensamma målbilder och in-

riktningsmål på ett resurseffektivt sätt har bolaget valt att ta fram en affärsplan i sam-

arbete med övriga bolag inom MSVA-gruppen.  

Den fastställs och beslutas samordnat av alla styrelser i MSVA-gruppen för ett år i 

taget med plan för tre år. I affärsplanen finns de fyra strategiska målen för MSVA-

gruppen. De strategiska målen har i sin tur brutits ned i verksamhetsmål och mått 

som styr mot lagstiftning, grunduppdrag, ägardirektiv och ambitionsnivå. Affärspla-

nen följs upp i sin helhet vid varje tertial samt vid bokslut, såväl mål som ekonomi.  

Ekonomi 
Resultaträkning i sammandrag för de två senaste åren. 

Resultaträkning januari-augusti (tkr) 2023 2022 

Intäkter 30 190 28 684 

Kostnader -28 018 -25 208 

Rörelseresultat 2 172 3 476 

Finansnetto -1 394 -746 

Resultat efter finansiella poster 778 2 730 

Bokslutsdispositioner/skatt   

Årets resultat 778 2 730 

   

Investeringar 4 443  8 661 
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Analys  
Ökade priser med anledning av det turbulenta världsläget påverkar driftskostnaderna 

och är det som har störst påverkan på helårsprognosen för 2023. Resultatet beräknas 

på helåret till ett underskott på 2,1 mnkr, vilket är en ökning av planerat underskott 

med 0,6 mnkr. Underskottet är en medveten undertaxering, för att tidigare års över-

skott ska återföras till VA-kunderna. Tertialutfallet för 2023 är positivt och påverkas 

främst av lägre kostnader under perioden. 

Jämförelse utfall T2 2023 med utfall T2 2022 (enligt tabellen ovan) 

Intäkter - ökning med 1,5 mnkr: 

Ökningen mellan åren beror på beslutad taxeökning inför 2023. 

Kostnader – ökning med 2,8 mnkr  

Ökningen mellan åren beror främst på ökade priser på grund av den turbulenta om-

världen, samtidigt som kostnadsbesparande åtgärder och omprioriteringar gjorts så 

långt det är möjligt. 

Finansnetto – ökning med 0,6 mnkr 

Ökningen mellan åren beror på den ökade räntenivån, vilket påverkar räntekostna-

derna i takt med att befintliga lån omsätts.  

Bokslutsdispositioner/skatt 

Redovisas först vid årsbokslutet 

Ekonomiska risker 

Ökade räntekostnader - räntekostnader ökar i takt med att fler lån läggs om. Behov 

av årliga underhållsinvesteringar och nyinvesteringar utifrån kommunens tillväxt 

medför ökade räntekostnader i takt med att fler lån läggs om, men även i och med att 

lånevolymen kommer att behöva öka. För närvarande är det inte möjligt med amor-

tering av lånen, eftersom investeringsbehoven är större än anläggningens värde-

minskning (likviditetsbrist). I en tid med orolig världsmarknad är risken stor  

för ytterligare ökade räntekostnader. 

Inflationen - som har ökat kraftig senaste året men avtagit något medför högre lö-

pande driftskostnader och ökad kostnad för investeringar (både genomförande men 

även för att finansiera investeringen). 

 

Torsboda:  

• Osäkerheter i investeringskalkylen, investeringskalkylen har tagits fram uti-

från en snäv tidplanen vilket medfört att planering och projektering i normal 

omfattning inte varit möjlig. Det innebär att kostnaderna för att genomföra VA-

arbeten för kommande industrietableringar är grova uppskattningar utifrån antal 

meter ledningar och uppskattad storlek på de tekniska anläggningarna som ska 
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byggas. 

• Kostnadsfördelning, förändringar i kostnadsfördelningen kan medföra ökade 

kostnader. Flera parter ska dela på kostnaderna utifrån en procentuell kostnads-

fördelning. Den baseras på underlag som har förmedlats från TIPAB, TIAB och 

Timrå kommun. Ändras förutsättningar och behov hos respektive part kan den 

procentuella fördelningen komma att justeras. 

• Räntekostnader och borgensavgift, TVAB:s egen del i utbyggnaden behöver 

finansieras via lån, varför nuvarande borgensbeslut på 117 mnkr har utökats till 

250 mnkr. Utökningen kommer även användas för att kunna genomföra nöd-

vändiga VA-investering för kommande bostadsutveckling som kräver VA-

försörjning. Utökning av låneportföljen medför, utöver höjda räntekostnader, 

även ökad borgensavgift till Timrå kommun. Beräkningen av borgensavgiften 

utgår från faktisk lånevolym. 

Investeringar  

Årets totala prognos för investeringar är beräknad till 18,9 mnkr, vilket är 4,7 mnkr 

högre än budget. Utfallet hittills uppgår till 4,5 mnkr. 

Nyinvestering 

Av den totala prognosen avser 5,2 mnkr nyinvesteringar, vilket är 4,7 mnkr högre än 

budget. Utfallet hittills uppgår till 1,1 mnkr.  

Torsboda 

I juni tog kommunfullmäktige i Timrå ett finansieringsbeslut på 500 mnkr för ut-

byggnad av VA-infrastruktur, föranlett av industrietableringen i Torsboda.  

Flera parter ska dela på kostnaderna utifrån en procentuell kostnadsfördelning och 

TVAB:s andel är beräknad till 108 mnkr och påverkar årets prognos med en utök-

ning på 3,5 mnkr. Se även avsnitt Årets händelser, rubriken Torsboda. 

Reinvestering 

Resterande del av årets prognos består av reinvesteringar i befintliga anläggningar 

och beräknas till 13,7 mnkr, vilket är enligt budget. Utfallet hittills uppgår till  

3,4 mnkr. 

Reinvesteringar under 2023: 

• Näs avloppsreningsverk, skrapspel  

Skrapspelet i biosedimenteringen på Näs har gått sönder flera gånger de senaste 

åren och behöver byggas om. 

• SCA Östrand, tryckspill 

Under 2023 så ska Timrås näst största avloppspumpstation, Östrandsviken APS, 

flyttas ut från SCA:s område för att ge plats för ett nytt Bioraffinaderi. Investe-

ringen finansieras till 74 procent av SCA.  
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• Trollvägen avloppspumpstation, inläckage 

I arbetet med att identifiera tillskottsvatten i Söråker har det identifierats att 

Trollvägens ledningar till avloppspumpstationen bidrar med betydligt mer till-

skottsvatten än snittet, vilket innebär att brunnar och ledningsnät behöver åtgär-

das. 

• Gammelgatan, vatten- och spillvattenledningar 

Ingår i galvsaneringsprogrammet för vattenledningsnätet. Galvledningen går ge-

nom avloppsbrunnar på minst två ställen och det har varit en hel del på vatten-

ledningen med risk för kontaminering 

• Inköp Fjärravlästa vattenmätare 
 

Nyckeltal 

Soliditeten för tertial 2 2023 är ungefär i nivå med samma period 2022. Avkastningen 

på justerat eget kapital för tertial 2 2023 påverkas av att resultatet efter finansiella 

poster är lägre, i kombination med att det egna kapitalet är högre, än samma period 

2022.  Den genomsnittliga låneräntan redovisas exklusive borgensavgiften på 0,4 

procent från kommunen. Den genomsnittliga räntan har nästan dubblerats jämfört 

med samma period 2022, vilket beror på att räntenivåerna för nyupptagna/omlagda 

lån har ökat. Avvikelsen för mätvärdet ”Budgetföljsamhet kostnader” ligger inom 

+/- 5 procent: Det gäller även för avvikelsen för mätvärdet ”Budgetföljsamhet rein-

vesteringar”, som inte ska avvika mer än +/- 10 procent. 

Översikt nyckeltal 

 2023 2022 

Soliditet, % 5,5 5,1 

Eget kapital, mnkr 6,4 3,9 

Låneskuld, mnkr 101,5 101,5 

Avkastning på justerat eget kapital, % 12 71 

Genomsnittlig låneränta, % 1,69 0,89 

God ekonomisk hushållning* 
Budgetföljsamhet kostnader, % 

2,6 -0,4 

God ekonomisk hushållning* 
Budgetföljsamhet reinvesteringar, %  

0 -0,3 

Distribuerad mängd vatten, miljoner m3 Rapporteras 
helår 

Rapporteras 
helår 

Renad mängd avloppsvatten, miljoner m3 Rapporteras 
helår 

Rapporteras 
helår 

Svinn i % av distribuerad mängd vatten Rapporteras 
helår 

Rapporteras 
helår 

Vatten- och avloppsledningar, km Rapporteras 
helår 

Rapporteras 
helår 

*Kostnadsutfall (Externa kostnader & köpta tjänster MSVA) ska vara inom 5 procent mot budget. 

Reinvesteringsutfall ska vara inom 10 procent mot budget. Negativa belopp motsvarar lägre kostnader 

och investeringar. 
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Framtiden 

VA-bolagen i MSVA-gruppen har samma utmaningar som övriga VA-Sverige med 

bland annat ökade lagkrav, myndighetskrav och behov av klimatanpassning långsik-

tigt. Den pågående klimatförändringen kan innebära både fler och kraftigare skyfall, 

men också längre perioder av torka. Det innebär dels att samhällets infrastruktur 

måste vara robust mot översvämningar, men också att tillgången på dricksvatten 

måste säkras över tid. Rent vatten är en resurs som det kommer att bli allt mer fokus 

på de kommande åren. Även ökade säkerhetskrav, bland annat NIS-direktiv och in-

formationssäkerhet, påverkar bolaget framöver. 

Inom ramarna för en långsiktigt tryggad vattenförsörjning ingår: 

• se över säkerheten vid våra anläggningar kopplat till intrång och leverans 

• identifiera viktiga vattenresurser och skydda dessa för framtiden 

• planera för en säker reservkraftförsörjning 

• uppföljning av råvattenkvalité samt andra klimatrelaterade effekter 

I oktober 2022 presenterade EU-kommissionen sitt förslag till ett nytt direktiv om 

rening av avlopp från tätbebyggelse, det sk Avloppsdirektivet. Förslaget innehåller en 

hel del förändringar mot nu gällande direktiv från 1991 och kommer att påverka av-

loppsreningsverkens arbete i flera decennier framåt. De stora förändringarna i försla-

get som påverkar är bland annat förslag om kväverening för alla reningsverk över 10 

000 personekvivalenter (pe), krav på energineutralitet för reningsverk över 10 000 pe 

på nationell nivå, att avloppsdirektivet ska gälla från 1 000 pe (idag gäller det från 2 

000 pe). Det nya Avloppsdirektivet ska beslutas i EU-parlamentet, vilket troligen sker 

under våren 2024, därefter ska implementering i svensk lagstiftning ske. 

Hur framtidens slamhantering ska se ut, är en fråga vi arbetar kontinuerligt med.  

Då det dröjer innan det finns ny lagstiftning på plats fortsätter vi med omvärldsbe-

vakning och samverkan med andra VA-huvudmännen i regionen, bland annat genom 

i slamnätverket för Mellannorrland (Västernorrland, Gävleborg och Jämtland), för att 

gemensamt utreda olika lösningar för slamhanteringen. 

TVAB:s möjligheter att försörja bebyggelse med allmänt VA är en fråga som diskute-

rats, bland annat med anledning av Timrå kommuns översiktsplanering. Beslutet om 

en större industriverksamhet i Timrå (Torsboda) innebär att TVAB också måste ha 

beredskap för utbyggnad av VA-tjänster både för försörjning av verksamheter och 

bostadsutveckling. 

Midlanda Flygplats AB  

Ordförande Anders Hedenius 
VD Frank Olofsson 
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Bolagets uppdrag 

Midlanda Flygplats AB skall på uppdrag av Midlanda Fastigheter AB ansvara för drif-

ten av flygplatsverksamheten för Sundsvall Timrå Airport. Bolaget skall inom driften 

för flygplatsverksamheten ansvara för erforderliga myndighets tillstånd och avtal för 

flygplatsens drift. Verksamheten skall utgå från en hållbar utveckling inom områden 

ekonomi, miljö och social hållbarhet. 

 

Årets händelser  

Flygplatsen har tillsammans med ägarkommunerna tagit fram en ny SGEI ansökan, 

då flygplatsen antar att passagerarantalet bör passera 200 000 passagerare inom inte 

allt för många år. Med nuvarande passagerarvolym klarar sig flygplatsen med undan-

tagsregeln GEBER, men om passagerarantalet går över 200 000 passagerare per år så 

är det enklast om en färdig ansökan om SGEI finns färdig processad i ägarkommu-

nerna och kan lämnas in ganska omgående till EU kommissionen för beslut om bifall 

eller avslag. 

Remissvaren på flygplatsutredningen har lämnats in från både Sundsvall och Timrå 

kommun. Under Q4 2023 beräknas remissvaren gåtts igenom och ett underlag för 

beslut lämnas då in till regeringen som skall ta ställning till de förslag som lämnats in 

av utredarna. 

Midlanda Fastigheter AB står inför ett beslut om investering gällande avloppsre-

ningsverk, då det befintliga reningsverket har problem att klara de krav som finns för 

dagens reningsverk. Beslut är taget av styrelsen för Midlanda Fastigheter samt styrel-

sen för Stadsbacken att Midlanda Fastigheter ansluter sig till den allmänna VA-

anläggningen som byggs med anledning av industrietableringen i Torsboda samt be-

slut om att Midlanda Fastigheter avvecklar befintligt avloppsreningsverk.  

Mål och måluppfyllelse 

Enligt information som utgått kring etableringen som är på väg att starta upp i Tors-

boda är bolaget på god väg mot att uppnå målet om nya jobb. Flygplatsen vill vara en 

del av utvecklingen av Torsboda Industrial Park. För att kunna fortsätta att attrahera 

nya etableringar är det ett måste för bolagen som avser att starta verksamhet i region-

en att det finns goda flygförbindelser. Det gäller inte bara nationella destinationer, 

utan även internationella destinationer och eventuellt hubbar i andra länder kan vara 

en del i utveckling som flygplatsen kan bidra med för att skapa ännu fler arbetstill-

fällen i regionen. 
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Ekonomi 

Resultaträkning i sammandrag för de två senaste åren. 

Resultaträkning januari-auguti (tkr) 2023 2022 

Intäkter 29 832 38 892 

Kostnader 54 008 -48 695 

Rörelseresultat -24 176 -9 803 

Finansnetto -855 -272 

Resultat efter finansiella poster -25 031 -10 075 

Bokslutsdispositioner/skatt 0 0 

Årets resultat -25 031 -10 075 

   

 

Investeringar T2 2023 Helår 2023 Totalt projekt 

Projekt (mnkr) Utfall 
Bud-
get 

Pro-
gnos 

Bud-
get 

Avvi-
kelse 
(pro-

gnos-
bud-
get) 

Utfall 
Pro-

gnos 
Bud-

get 

Avvi-
kelse 
(pro-

gnos-
bud-
get) 

Utbyte banljus 0,4 2,7 2,0 3,7 -1,7 8,7 11,9 11,9 0,0 

Förprojektering omtoppning 
platta S 

0,2 0 0,5 0 0,5 0,3 0,6 0,6 0,0 

Röntgen konventionell 0 1,2 2,2 2,2 0,0 0 2,2 2,2 0,0 

Övriga projekt 0,6 1,6 1,6 1,6 0,0 0,6 1,6 1,6 0,0 

 

Analys  

Flygplatsens ackumulerade resultat före bokslutsdispositioner för perioden uppgick 

till -25 mnkr, ackumulerad budget -30.5 mnkr, vilket är 5.5 mnkr bättre jämfört med 

budget. Den positiva differensen beror framför allt på ökade intäkter för extra öp-

pethållande, det beror också på något lägre externa driftkostnader samt lägre kostna-

der för personal för perioden. Däremot är räntekostnaderna betydligt högre än bud-

geterat hänsyn tagen i prognosen. 

Intäkterna är över lag högre 2023 jämfört med 2022, övriga intäkter är dock högre 

2022 vilket är kopplat till det extra driftstöd flygplatsen erhöll från Trafikverket. De 

externa driftkostnaderna är högre för perioden 2023 jämfört med samma period 

2022, vilket beror på ökade kostnader för till exempel el, drivmedel. Högre kostnader 

för mark och anläggnings entreprenör då banan förseglats enligt plan. 
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Investeringar  

Utbyte banljus; del av projektet genomförs under året varför prognosen sänks, det 

kan vara problem med långa leveranstider. Det är fortsatta problem med driftsätt-

ningen av styrsystem för banljus, fortsatt utredning för att komma till rätta med pro-

blemet. Förprojektering omtoppning platta S, projektet löper på enligt plan och pla-

nerad omtoppning planeras göras under 2024. Röntgen konventionell; tilldelningsbe-

slut bedöms lämnas under september, det finns en risk att utrustningen inte hinner 

levereras i år. 

Framtiden 

I den flygplatsutredning som Regeringskansliet genomfört på uppdrag av regeringen 

framkom många intressanta slutsatser. En av dessa var att regeringen önskar en 

större rådighet över de regionala svenska flygplatserna i ett mer spänt omvärldsläge. 

Staten har insett att i en framtida internationell konflikt så kommer det att krävas att 

logistik, räddningsinsatser, truppförflyttningar och landningar av militära luftfarkoster 

är ett måste för att kunna försörja, genomföra räddningsinsatser och försvara Sverige. 

Som en del i detta så har staten insett flygplatsernas roll i ett större perspektiv. 

I utredningen framkom även att fyra flygplatser bör återförstatligas. Dessa var Skell-

efteå, Kalmar, Ängelholm och Sundsvall Timrå Airport. Någon tidshorisont för detta 

fanns inte i utredningen, utan tidsaxeln för dessa återförstatligande bör komma efter 

att utredarna gått igenom remissvaren och lämna förslag till beslut till regeringen 

Utredningen tillskrev dessutom Sundsvall Timrå Airport i en viktig roll som ett nav 

för framtida el-flyg. Flygplatsen befinner sig på ett sådant avstånd mellan Stockholm 

och övriga norrländska flygplatser att den begränsade räckvidd som ett el-flygplan 

har behöver en plats för mellanlandningar. Flyg i öst – västlig riktning anses också att 

vara intressanta. Att knyta samman mittnorden med flyg mellan Trondheim, Öster-

sund, Sundsvall och Vasa. 

Torsboda Industrial Park kommer med all sannolikhet påverka trafiken på Sundsvall 

Timrå Airport betydligt. Etableringen av NortVolt i Skellefteå har gjort Skellefteå 

Airport till den snabbaste växande flygplatsen i Europa förnärvarande. Nu ligger 

passagerarnivåerna långt över all-time high. Sundsvall Timrå Airport förväntas få en 

betydande ökning av passagerare gentemot nuvarande nivåer i samband med byg-

gandet av Torsboda, men kanske inte samma explosionsartade tillväxt takt som Skell-

efteå Airport, då avståndet till Stockholm gör det svårare för alternativa transportslag 

i Skellefteå. Även flygfrakt kan vara något som blir mer intressant med ökade voly-

mer av ”fast moving goods”. 
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Midlanda fastigheter AB 

Ordförande Anders Hedenius 
VD Frank Olofsson 
 

Bolagets uppdrag 

Midlanda Fastigheter AB skall äga, förvalta och utveckla fastigheter och infrastruktur 

med tillhörande fysiska anläggningar kopplat till flygplatsverksamheten vid Sundsvall 

Timrå Airport. Inom begreppet förvaltning och utveckling ingår också ansvar för 

investeringar i fastigheter och infrastruktur. Verksamheten skall utgå från en hållbar 

utveckling inom områden ekonomi, miljö och social hållbarhet. 

Årets händelser  

Beslut har tagits av styrelse för Midlanda Fastigheter samt styrelse för Stadsbacken att 

Midlanda Fastigheter ansluter sig till den allmänna VA-anläggningen som byggs med 

anledning av industrietableringen i Torsboda samt beslut om att Midlanda Fastigheter 

avvecklar befintligt avloppsreningsverk.  

Nuvarande SGEI-förordnande löper ut 2023-12-31, varför ett nytt SGEI-

förordnande tagits fram. Beslut om nytt SGEI-förordande kommer att tas av Styrel-

sen för Midlanda Fastigheter och Midlanda Flygplats. För att därefter gå vidare för 

beslut till Timrå Kommunfullmäktige, Stadsbackens styrelse och Sundsvall Kom-

munfullmäktige. 

Den 7 februari meddelades domslut gällande flygplatsens nya miljötillstånd.  

Ingen part har överklagat och domen vann laga kraft den 1 mars. Bolaget har inte 

tagit tillståndet i anspråk.  

Mål och måluppfyllelse 

Verksamheten har bedrivits i enlighet med de ändamål kommunfullmäktige har fast-

ställt samt inom de kommunala befogenheterna.  

Ekonomi 

Resultaträkning i sammandrag för de två senaste åren. 

Resultaträkning januari-auguti (tkr) 2023 2022 

Intäkter 1523 1520 

Kostnader -1206 -1176 

Rörelseresultat 317 344 

Finansnetto -163 -85 
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Resultat efter finansiella poster 154 259 

Bokslutsdispositioner/skatt 0 0 

Årets resultat 154 259 

   

 

 Investeringar T2 2023 Helår 2023 Totalt projekt 

Projekt (mnkr) Utfall 
Bud-
get 

Pro-
gnos 

Bud-
get 

Avvi-
kelse 
(pro-

gnos-
bud-
get) 

Utfall 
Pro-

gnos 
Bud-

get 

Avvi-
kelse 
(pro-

gnos-
bud-
get) 

Ny brandövningsplats 0,0 2,3 0,5 3,0 -2,5 0,2 3,3 3,3 0,0 

Fastbränslepanna 0,0 2,2 1,2 3,0 -1,8 0 6,0 3,0 3,0 

Fönsterbyte terminal 0,8 1,5 1,5 1,5 0,0 0,8 1,5 1,5 0,0 

Övriga projekt 0,05 0,2 0,08 0,3 -0,22 0,1 0,1 0,4 -0,3 

Ny entré/anpassning lokal skola 
BY02 

0,36 0,0 0,36 0,0 0,36 0,6 0,6 0,7 -0,1 

Summa 1,21 6,2 3,64 7,8 -4,16 1,7 11,5 8,9 2,6 

 

Analys  

Ackumulerat resultat före bokslutsdispositioner för perioden uppgår till 0.15 mnkr, 

vilket i princip är detsamma som ackumulerad budget, dvs inga större differenser. 

Ingen hänsyn tagen till nedskrivning av dotterbolag i resultat för period T2 2023 

Prognosen är justerad med nedskrivning 39.3 mnkr dotterbolag i samma omfattning 

som dotterbolagets prognostiserade resultat för period T2. Resultat 2023 är något 

sämre jämfört med 2022 för samma period vilket är kopplat till ökade räntekostna-

der. 

Investeringar  

Ny brandövningsplats; projektet hinner inte genomföras som planerat vilket är kopp-

lat till det nya miljötillståndet, varför prognosen är sänkt för året. Bolaget har ansökt 

om ersättning för del av investeringen av brandövningsplatsen från Trafikverket och 

fått ett preliminärt förhandsbesked om ersättning.  

Fastbränslepanna; bedöms bli betydligt dyrare än budgeterat, vilket beror på en ökad 

kostnadsutveckling samt ökade krav på rening enligt den nya miljödomen. Efter son-

dering av marknaden är bedömningen att leveranstiden för en ny fastbränslepanna 

ligger runt 12 månader. Anbud har kommit in och öppnas i början av september. 
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Projekt fönsterbyte i terminalen pågår och bedöms avslutas under september. 

Ny entré/anpassning lokal skola BY02 har avslutats och är aktiverad. 

Framtiden 

Planerade industrietableringar på Torsboda området bedöms påverka Midlanda flyg-

plats oerhört positivt med ökade trafik- och passagerarvolymer på sikt. Flygets ut-

veckling på orten är av väsentlig betydelse även för fastighetsbolaget. Minskar verk-

samheten på flygplatsen kommer efterfrågan av lokaler att minska och vice versa om 

flygverksamheten ökar. Det som långsiktigt kan påverka flygets utveckling är bland 

annat, flygets miljöpåverkan men även transportalternativens utveckling. Viktiga frå-

gor för bolaget är att se till att miljöfrågorna hanteras på ett ansvarsfullt sätt. 

Medelpads Räddningstjänstförbund 

Ordförande  Åsa Ulander  

Förbundschef Per Silverliden 

 

Medelpads Räddningstjänstförbund (MRF) är ett kommunalförbund som omfattar 

Sundsvall, Timrå och Ånge kommuner. Förbundets verksamhet utgår ytterst från 

lagar och förordningar. Den viktigaste lagstiftningen inom räddningstjänstens om-

råde är lagen (2003:778) om skydd mot olyckor. Kommunen köper verksamheten 

från Medelpads Räddningstjänstförbund.  

Viktiga händelser under perioden  

Det försämrade säkerhetsläget i omvärlden och den svenska regeringens beslut om 

att det civila försvaret återigen ska byggas upp, innebär utmaningar för MRF gällande 

att vidta åtgärder för att öka beredskapen. Dessa utmaningar har ökat efter Rysslands 

invasionskrig mot Ukraina. Förbundet förväntas vidta omfattande åtgärder för att 

planera för att räddningstjänstverksamheten ska kunna fungera under höjd beredskap 

(RUHB). De lagkrav som ställs på räddningstjänstorganisationerna att kunna verka 

under höjd beredskap är omfattande. Hittills har inga särskilt utpekade ekonomiska 

medel tillförts räddningstjänstorganisationerna för att dessa ska kunna ta detta an-

svar. Ekonomiska medel för RUHB förväntas avsättas av regeringen från och med år 

2024.   

När räddningstjänstorganisationerna inom ett eller några år avsevärt höjer nivån på 

arbetet med RUHB kommer detta att innebära stora förändringar för verksamheten. 

Myndigheten för samhällsskydd och beredskaps (MSB) uppfattning är att räddnings-

tjänstens operativa förmåga behöver kunna fördubblas beträffande tillgänglig perso-
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nal i krig. Detta innebär i så fall för MRF att uppemot 300 civilpliktiga brandmän 

behöver utbildas.   

Från och med 1 oktober 2023 – och för viss personal från och med den 1 februari 

2024 – gäller som huvudregel att alla medarbetare i kommuner och regioner ska ha 

minst 11 timmars sammanhängande dygnsvila under varje 24-timmarsperiod, och att 

arbetspass ska följas av dygnsvila. Regleringarna i Allmänna bestämmelser har för-

ändrats och anpassats till de skyddsregler som finns om minsta dygnsvila i EU:s ar-

betstidsdirektiv. MRF är en organisation som idag i stor utsträckning använder sig av 

så kallad dygnstjänstgöring som inkluderar jour under natten. Sådana arbetspass blir 

inte längre tillåtna att genomföra. Detta kommer att innebära ekonomiska konse-

kvenser för förbundet genom behov av mer personal för att kunna genomföra verk-

samheten. Merkostnaderna bedöms på årsbasis bli minst cirka 3 000 tkr. Det kan 

också röra sig om betydligt högre kostnader. Medel för sådana kostnadsökningar 

finns idag inte tillgängliga i förbundets verksamhet. 

Ekonomi 

 

 
Det ekonomiska resultatet per sista augusti uppvisar ett underskott om -6 313 tkr och 

prognosen för helåret estimeras till -7 021 tkr (budget 2023: -2 818 tkr). Den sänkta 

resultatprognosen är främst driven av högre personalkostnader inkluderande nya 

pensionsavtal, lägre avtalsintäkter samt ökade hyres- och IT-kostnader.  

De lägre intäkterna drivs av förlorade kontrakt för Dataskyddsombud, Suicidprevent-

ion och Civilt Försvar där en del av arbetet är beslutat att ske inom kommunverk-

samheten i stället för via MRF. På kostnadssidan överstiger främst pensionskostna-

derna prognosen vilket är under fortsatt utredning.  

Självfinansieringsgraden per sista augusti är negativ vilket innebär att MRF för till-

fället inte kan investera med egna medel från årets drift.  

Resultaträkning (tkr) Utfall Utfall Prognos 2. Budget

Not 2023-08-31 2022-08-31 2023 2023

Verksamhetens intäkter 2 21 228 18 985 33 211 40 967

Verksamhetens kostnader 3 -113 079 -99 555 -174 963 -172 591

Avskrivningar 5-6 -3 958 -3 625 -6 522 -6 522

Verksamhetens nettokostnader -95 808 -84 195 -148 274 -138 146

Bidrag ägarkommuner 4 88 650 82 003 140 353 135 303

Verksamhetens resultat -7 159 -2 192 -7 921 -2 843

Finansiella intäkter 851 0 900 0

Finansiella kostnader -5 11 0 25

Resultat efter finansiella poster -6 313 -2 181 -7 021 -2 818

Extraordinära poster 0 0 0 0

Årets resultat -6 313 -2 181 -7 021 -2 818
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Under 2022 färdigställdes en ekonomisk analysrapport mellan MRF och åtta andra 

räddningstjänstförbund. Rapporten ligger dels till grund för ett fördjupat forum 

(”Ekonomigruppen”) som har startats upp med ekonomiansvariga från respektive 

ägarkommun tillsammans med MRF:s biträdande förbundschef och ekonomichef. 

Ekonomigruppen har till uppgift att förtydliga förbundets resultatutveckling och 

utifrån nuläget sätta struktur för framtida medlemsram. Ekonomigruppen hade sitt 

första sammankallande möte under augusti 2023.  

Investeringar  
Investeringsbudgeten 2023 uppgick initialt till 15 150 tkr, därtill tillkommer ej tagen 

investering om 709 tkr från 2016 och 2 500 tkr från 2022. Efter periodens utgång 

(2023-09-05) togs ett ordförandebeslut om att ytterligare öka investeringsbudgen om 

2 000 tkr tillfallande övningsanläggningen Fillan. Total investeringsbudget för 2023 

uppgår slutligen till 20 359 tkr, fördelat enligt tabell i Bilaga 1. 

Investeringsredovisning 

 

Torsboda Industrial Park AB 

Ordförande Stefan Dalin 
VD Christian Söderberg 
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Bolagets uppdrag 

 

Torsboda Industrial Park AB ska förvärva, förädla och försälja mark för att möjlig-

göra nyetableringar av en eller flera gröna industrier inom Torsbodasiten.  

Årets händelser  

- Den första etableringen 

o Den 4 maj 2023 blev en historisk dag då bolaget tecknade avtal med PTL om 

en investering på ca 15 000 000 000 kr i samband med att PTL beslutat sig 

för att etablera en världsledande fabrik för anoder/anodmaterial vid Tors-

boda SYD. 

-  Torsboda Industripark 

o Fortsatt förvärv av mark i syfte att möjliggöra nyetableringar av en eller flera 

gröna industrier.  

o Arbete med detaljplaner gällande Torsboda SYD och NORD. 

o Arbete med förstudier och projektering av infrastruktur för Torsboda Indu-

stripark. 

- STIP - Samverkan Torsboda Industrial park 

o Projektet syftar till att ta fram kommunövergripande arbetsmetoder och 

kunskapsunderlag inom samhällsplanering och samhällsservice för att vara 

redo för en etablering av en eller flera gröna industrier inom Torsboda in-

dustripark. 

o Projektet är ett samarbete mellan de tre kommunerna Timrå, Sundsvall och 

Härnösand samt Region Västernorrland. 

- Business Support 

o Bolaget samordnar frågor från etablerande företag, intresserad allmänhet 

och lokalt, regionalt näringsliv. Målet är att ta tillvara på så mycket som möj-

ligt av de 15 000 000 000 möjligheter som PTLs etablering innebär. 

o I nuläget har över 300 intresserade kontaktat affärssupporten med frågor. 

Mål och måluppfyllelse 

Bolaget har ett tydligt uppdrag om att skapa minst 2 000 nya arbetstillfällen inom 

industriparken och göra det i samverkan med dess ägare Timrå och Sundsvalls kom-

mun. I och med PTLs etablering beräknas det skapa 1900 nya arbetstillfällen vid de-

ras fabrik och ca 200-300 arbetstillfällen vid det kommande forskningscentret. 

Ekonomi 

Resultaträkning i sammandrag för de två senaste åren. 

Resultaträkning januari-augusti (tkr) 2023 2022 
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Intäkter 6 589 2 372 

Kostnader -8 510 -1 571 

Rörelseresultat -1 921 801 

Finansnetto -39 -162 

Resultat efter finansiella poster -1 960 639 

Bokslutsdispositioner/skatt 0 0 

Årets resultat - 1 960 639 

   

Investeringar 56 705  17 097 

 

Analys  
 

Per 2023-08-31 redovisar bolaget ett negativt resultat i verksamheten. Kostnader 

hänförliga till försäljning, marknadsföring, administration och förvaltning som ej är 

möjliga att balansera inom exploateringsverksamheten är i huvudsak orsak till det 

negativa resultatet. Intäkter väntas in i form av skogslikvid vilket gör att bolagets 

resultat per 2023-12-31 förväntas uppgå till 0. 

Investeringar  
 
Fortsatt förvärv av mark i syfte att möjliggöra nyetableringar av en eller flera gröna 

industrier. I investeringen ingår även balanserade kostnader hänförlig till exploate-

ringsverksamheten samt investeringar i infrastruktur. Bolaget har under 2023 även 

förvärvat två dotterföretag till ett värde av 27 494 tkr samt ett gruslager till ett värde 

av 1 571 tkr. 

Nyckeltal Tkr 

 2023 2022 

Nettoomsättning 6 589 (2 372) 

Resultat efter finansiella 
poster 

-1 960 (639) 

Avkastning på eget kapital 0% (3,7%) 

Balansomslutning 126 756 (40 304) 

Soliditet 78,2% (42,9%) 

Medeltal anställda 0 (0) 

 

Bolaget har under slutet av 2022 fått ett förstärkt eget kapital efter genomförd 

nyemission till följd av omstruktureringen av bolaget där Timrå kommun och 

Sundsvall kommun blir likvärdiga delägare. Därav är balansomslutningen väsentligt 

högre mot samma period föregående år och soliditeten avsevärt bättre. Bolaget har 
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ett större negativt resultat i jmf med föregående år då bolaget arbetet mer med 

försäljning och marknadsföring, helt i linje med gällande investeringsbudget. 

Framtiden 

Bolaget arbetar vidare mot att en eller flera gröna industrier skall etablera sig på 

Torsboda industripark och skapa tillväxt inom regionen. Vi bekräftar att vi har på-

gående dialoger med intressenter från Norden, Europa och Asien. Prognosen för att 

kunna presentera nästa etablering är inom 6-24 månader. 

Torsboda 1:10 AB 

Ordförande Stefan Dalin 
VD Christian Söderberg 
 

Bolagets uppdrag 

Bolagets uppdrag är att förvalta mark. Styrelsen i bolaget är samma som i moderbo-

laget. Ägarrepresentanter är samma som i moderbolaget. Revision sker på samma vis 

som för moderbolaget med lekmannarevisorer  

från båda kommunerna och KPMG. 

Årets händelser  

Bolaget har förvärvat fastigheten Timrå Torsboda 1:10. 

Mål och måluppfyllelse 

Bolagets främsta syfte är att genomföra verksamheten till gagn för medborgarna, 

medborgarnytta. Bolaget ska samtidigt eftersträva en sund ekonomisk utveckling och 

sträva efter ekonomiskt överskott till Timrå kommun. 

Ekonomi 

Resultaträkning i sammandrag för de två senaste åren. 

Resultaträkning januari-augusti (tkr) 2023 2022 

Intäkter 0 na 

Kostnader 0 na 

Rörelseresultat 0  

Finansnetto -1  

Resultat efter finansiella poster 0  

Bokslutsdispositioner/skatt 0  

Årets resultat -1 na 
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Investeringar 81  na 

 

Analys  
 
Bolaget är nystartat och har ingen rörelseverksamhet. Förvaltar fastigheten Timrå 
Torsboda 1:10 som förvärvades under 2023. 
 

Investeringar  
 
Bolaget har förvärvat uteslutande mark. 
 

Nyckeltal tkr 

 2023 2022 

Nettoomsättning 0 0 

Resultat efter finansiella 
poster 

0 0 

Avkastning på eget kapital 0 0 

Balansomslutning 81 0 

Soliditet 30,9% 0% 

Medeltal anställda 0 st 0 st 

 

Framtiden 

Bolaget kommer fortsätta förvalta exploateringsmark. Ingen rörelseverksamhet 

kommer att förekomma i bolaget.  

Torsboda 4:29 AB 

Ordförande Stefan Dalin 
VD Christian Söderberg 
 

Bolagets uppdrag 

Bolagets uppdrag är att förvalta mark. Styrelsen i bolaget är samma som i moderbo-

laget. Ägarrepresentanter är samma som i moderbolaget. Revision sker på samma vis 

som för moderbolaget med lekmannarevisorer från båda kommunerna och KPMG. 

Årets händelser  

Bolaget har förvärvat fastigheten Timrå Torsboda 4:29. 
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Mål och måluppfyllelse 

Bolagets främsta syfte är att genomföra verksamheten till gagn för medborgarna, 

medborgarnytta.  

Bolaget ska samtidigt eftersträva en sund ekonomisk utveckling och sträva efter eko-

nomiskt överskott till Timrå kommun. 

Ekonomi 

Resultaträkning i sammandrag för de två senaste åren. 

Resultaträkning januari-augusti (tkr) 2023 2022 

Intäkter 0 na 

Kostnader 0 na 

Rörelseresultat 0  

Finansnetto 0  

Resultat efter finansiella poster 0  

Bokslutsdispositioner/skatt 0  

Årets resultat 0 na 

   

Investeringar 1 054  na 

 

Analys  
 
Bolaget är nystartat och har ingen rörelseverksamhet. Förvaltar fastigheten Timrå 
Torsboda 4:29 som förvärvades under 2023. 
 

Investeringar  
 
Bolaget har förvärvat uteslutande mark. 
 

Nyckeltal tkr 

 2023 2022 

Nettoomsättning 0 0 

Resultat efter finansiella 
poster 

0 0 

Avkastning på eget kapital 0 0 

Balansomslutning 1 082 0 

Soliditet 2,1% 0% 

Medeltal anställda 0 st 0 st 
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Framtiden 

Bolaget kommer fortsätta förvalta exploateringsmark. Ingen rörelseverksamhet 

kommer att förekomma i bolaget.  

  


